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0. Wstęp 
 

Prezentowany poniżej album stanowi III. część w cyklu: 
„Budownictwo ludowe, małomiasteczkowe i dworskie oraz umykające 
krajobrazy Podkarpacia” i zawiera wykonane ręką amatora hobbysty zdjęcia 
terenów rolniczych Świlczy, wykonane w latach 2012-2022 głównie na 
obszarach usytuowanych „Za koleją”, ograniczonych: drogą biegnącą do 
Mrowli, obrzeżami przysiółka Kamyszyn oraz skrajem Mrowli, Bratkowic  
i Trzciany. Jest to trzecie opracowanie dotyczące Świlczy: pierwsze to część 
I z w/w cyklu, obejmujące dawną zabudowę, a drugie to „Zarys dziejów 
rodzin Lubasów i Kokoszków ze Świlczy koło Rzeszowa” (patrz załącznik na 
końcu opracowania). 

jest mi niełatwo, człowiekowi „z zewnątrz”, opisywać dokładne 
lokalizacje, bo nie znam do końca tradycyjnych nazw wielu fragmentów pól 
uprawnych tej wsi, które zapewne trwały jeszcze w pamięci nieżyjącego już 
pokolenia moich teściów, więc w opisach znajdą się zapewne nieścisłości, 
co wynika również z faktu, że materiał zdjęciowy powstawał przez 10 lat  
i często dawne widoki są już trudne do łatwego rozpoznania. Z ich 
przekazów zapamiętałem: „Wósień” (właściwie „Włósień”) - obszar „Za 
Koleją” usytuowany na przedłużeniu „Przycni”, gdzie mieli swój kawałek 
pola, podobnie jak na „Rędzinach” - w bliskości granic Trzciany czy na 
„Łuckowach” („Łuckowym”), też przy granicy z Trzcianą, ale „przed koleją”, 
bliżej rzeszowskiego „gościńca”. Z mapy Świlczy i jej okolic (ryc. 1), którą 
dobrze czytelną trudno jest zdobyć wiem, że jej północny fragment przy 
granicy: Mrowli i Trzciany, gdzie zachował się okrojony dziś częściowo teren 
dwóch zagajników, usytuowany wzdłuż zmeliorowanego dziś strumyka 
Mrowla, zwie się „Olszynami”. Nie ma natomiast zwyczajowej nazwy droga 
przecinająca tutejsze pola „Za koleją”, dziś też o charakterze rekreacyjnym, 
biegnąca od przepustu kolejowego, przez „Rędziny” w kierunku Trzciany,  
a dalej Bratkowic, będąca przedłużeniem „Przycni”, co nie ułatwia 
dokonywanie opisów. Sama „Przycnia” jest lokalną, można rzec historyczną 
nazwą wyboistego i odludnego kiedyś traktu wiejskiego, usytuowanego na 
zachodnim skraju „Małej Strony”, biegnącego od „gościńca” rzeszowskiego 
w kierunku przepustu kolejowego. „Wielka Strona” to obszar od „gościńca” 
do kolei, położony po prawej stronie drogi wiodącej do Mrowli, zaś „Mała 
Strona” jest usytuowana po jej lewej stronie. Z opowieści mego teścia 
wiem, że mocno dziś okrojone, bliższe kolei zarośla na „Olszynach” miały 
być pozostałością po wydobywanym tam przed wojną torfie i w tym miejscu 
powstawały oczka wodne, gdzie kąpała się dzieciarnia, co dziś trudno sobie 
wyobrazić. Płytki strumyk Wężówka, płynący od strony Góry Zachodniej,  
a  za „gościńcem” wzdłuż drogi do Mrowli, miał jedynie znaczenie gospodarcze 
(służył m.in. do prania bielizny) i dzieci mogły tu jedynie baraszkować. 

Świlczę znam i obserwuję od roku 1980, kiedy poślubiłem Cecylię 
Lubas z „Małej Strony”. Może znajdę też jakieś zdjęcia terenów rolniczych 
Świlczy, wykonane tradycyjnym jeszcze aparatem fotograficznym, z okresu 
sprzed roku 2010, ale nie dokonałem jeszcze szczegółowego przeglądu 
moich ogromnych zasobów, więc w razie odkrycia ciekawostek z tego 
okresu dołączę je do albumu w formie uzupełnienia, bo to był inny świat.  
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Krajobrazy Świlczy tak na dobre zacząłem fotografować od roku 2012, 
bo urzekały mnie tu szczególnie szpalery starych drzew, które wyznaczały  
i osłaniały dawne trakty polne, a przy okazji zapewniały spracowanym 
rolnikom cień na chwilę wytchnienia. Wówczas nie przypuszczałem, że już 
niedługo będzie to cenny dokument, bo wkrótce znaczna część z nich 
została w sposób bezceremonialny i przypuszczam, że po części bezmyślny 
wycięta. Przypadkowo spotkany stary rolnik, który ubolewał nad tym faktem 
twierdził, że to jeszcze przed wojną sadzili je fachowcy, którzy mieli dobre 
rozeznanie po co to czynią. Nie ma już dziś choćby znacznego fragmentu 
szpaleru otaczającego dawną drogę gospodarczą i główną ze Świlczy do 
Mrowli (pozostał ślad postaci niewielu starych drzew) ani zespołu starych 
topól na „Olszynach”, które przysłaniały horyzont w kierunku Bratkowic. Na 
„Włósieniu” po wycince starodrzewu we fragmencie zasadzono nowy szpaler. 

Od końca lat 90. XX wieku znaczna część areałów uprawnych za koleją 
została porzucona i pamiątką po takiej działalności są dziś: liczne laski, 
zarośla, porośnięte pokrzywami ugory oraz myśliwskie „ambony”. W wielu 
miejscach pojawiły się połacie ekspansywnej nawłoci kanadyjskiej. Taki 
trend trwał mniej więcej przez ćwierć wieku i dopiero od niedawna pola 
uprawne znów zaczynają być w cenie, ale pewne zjawiska trudno jest tak 
na predce odwrócić. Ponowne karczowanie wymaga teraz ogromnego 
wysiłku, co jest ceną za filozofię „nowych czasów”, kiedy odgórnie, przez 
lata, było bagatelizowanie znaczenia rodzimego rolnictwa, a produkcja rolna 
często była ledwo opłacalna. Dodam jeszcze, że dla mojego teścia, a myślę, 
że także dla innych rolników z jego pokolenia, które od zawsze odczuwało 
„borynowski” głód ziemi, porzucenie pola uprawnego i dopuszczenie do 
powstania w tym miejscu bezpłodnego ugoru było rzeczą niewyobrażalną.  

Skutkiem zachodzących zmian jest też zanikanie dawnych dróg 
dojazdowych do pól uprawnych, często wyboistych i pokrywanie ich szutrem 
lub asfaltem, co oczywiście jest skutkiem szybkiego postępu, który ułatwia, 
co oczywiste, życie mieszkańcom i rolnikom, ale niejako przy okazji zatracają 
się dawne krajobrazy. Powszechne stają się zjawiska zarastania dawnych 
miedz bądź ich grodzenia. Dawne poletka uprawne są dziś skomasowane  
w ogromne połacie ziemskie, swoiste latyfundia i uprawą rolną zajmuje się 
raptem kilku rolników, bo tylko taka strategia zapewnia opłacalność. Na 
skutek zachodzących przekształceń: wycinki starych drzew, monokultury 
upraw, masowego nawożenia i stosowania pestycydów czy zabudowywania 
terenów do niedawna rolniczych, zmienił się ekosystem i współcześnie 
zanikło wiele gatunków kwiatów polnych, które często były dla rolników 
uciążliwymi chwastami (np. całkowicie zniknęły krzaki jeżyn), nie mówiąc 
już o wielu gatunkach ptaków, dla których brakło starych drzew. Niestety 
nie jest łatwo w tych warunkach hodować pszczoły i produkować miód. 

Mając na względzie zachodzące przemiany, gdzie ekologia wyraźnie 
schodzi na drugi plan, co już niedługo może ukazać negatywne zjawiska, 
mój album, miłośnika przyrody w każdej postaci i piewcy tradycyjnej wsi, 
jest li tylko próbą ukazania ostałych jeszcze resztek dawnego rolniczego 
świata, gdzie oprócz krajobrazów, polnych dróg, miedz i szpalerów drzew 
starałem się też zaprezentować występującą tu, mocno już dziś zubożałą, 
szatę roślinną, a okazyjnie też bytujący tu po okresie przemian świat fauny.  
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Nie chcę komentować i dokonywać subiektywnej oceny współczesnej  
rzeczywistości, bo ja w tych stronach jestem li tylko częstym gościem  
i w miarę uważnym obserwatorem zachodzących tu, głównie we fragmencie 
„Za Koleją”, zjawisk, więc zamiast słów niech przemówią zdjęcia, które nie 
są uporządkowanym terytorialnie zbiorem, ale jedynie migawkami z moich 
licznych, z reguły niezaprogramowanych wypadów w tereny, przynajmniej 
dla mnie ciekawe i posiadające spore walory rekreacyjne, które najczęściej 
odbywałem w towarzystwie kolejnych psów i czasem także: żony, córki,  
a potem też wnuków. Układ zdjęć jest więc kalejdoskopem czasowym, gdzie 
fotografie są posegregowane w kolejności czasu ich powstawania i nieraz 
ukazują te same ujęcia, ale najczęściej w różnym kontekście pór roku. 

Mój sentyment do Świlczy to pokłosie dobrej znajomości miejsca 
urodzenia mojej żony i przeżytych tu wspólnie wielu wspaniałych chwil. Ten 
album traktuję jako wyraz szacunku i wdzięczności wobec moich zmarłych 
teściów, od których przez długi czas doznawałem bezprzykładnego wsparcia 
oraz okazję do sentymentalnego powrotu dla mojej żony, z którą związałem 
się na całe życie. Niech te zdjęcia przypominają mojej córce i wnukom o ich 
korzeniach i miejscach pobytu oraz ciężkiej pracy na roli ich przodków. 

Mogę tylko żałować, że nie zdążyłem w pełni uchwycić wielu innych 
fragmentów krajobrazowych na terenach rolniczych Świlczy, jak choćby 
wyszczerbionego „dopiero” w połowie II. dekady XX wieku szpaleru 
wiekowych drzew osłaniających drogę do Mrowli na odcinku od przysiółka 
„Pieronka”, który często mijałem. W tym czasie, kiedy nastąpiła „eksplozja” 
wycinek, wychodziłem z fałszywego założenie, że będą one trwać jeszcze 
przez długie lata, jak w czasach PRL, kiedy obraz otulonych drzewami dróg 
praktycznie nie ulegał zmianom, pola uprawne były regularnie obsiewane, 
a drogi dojazdowe do pól i szerokie miedze powszechnie wykorzystywane. 

Opisy, w miarę możliwości i wiedzy, zamieściłej bezpośrednio pod 
zdjęciami. Może pomocną przy oglądaniu albumu przez ludzi niezwiązanych 
bezpośrednio ze Świlczą okaże się poniższa, uzupełniona przeze mnie 
mapka, która jednak nie jest doskonała, ponadto posiada niską rozdzielczość.  
 

 
Ryc. nr 1. Mapa Świlczy. 
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I. Rok 2012 
 

 
 

Fot. nr 2 (2-8). Krajobrazy wzdłuż głównej, osłoniętej jeszcze jesionami na całej długości 
i w pełni polnej oraz wyboistej drogi transportowej do pól na „Włósieniu”. (11.08.2012) 

 

 
 

Fot. nr 3. (11.08.2012) 
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Fot. nr 4. (11.08.2012) 
 

 
 

Fot. nr 5. Widok w stronę „Kamyszyna”. (11.08.2012) 
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Fot. nr 6. W zagajnikami na „Olszynach” w tle. (11.08.2012) 
 

 
 

Fot. nr 7. Końcowy fragment drogi – widok od strony „Kamyszyna”. (11.08.2012) 
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Fot. nr 8. Widok w stronę zagajnika na „Kamyszynie”. (11.08.2012) 
 

 
 

Fot. nr 9 (9-25). Na polach „Włósienia”. Łany pochłonięte przez nawłoć kanadyjską. 
(11.08.2012) 
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Fot. nr 10. W stronę „Rędzin”. (11.08.2012) 
 

 
 

Fot. nr 11 (11-12). Szpaler ze starodrzewem jesionowym przy głównej drodze. 
(11.08.2012) 
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Fot. nr 12. (11.08.2012) 
 

 
 

Fot. nr 13 (13-14). Z kościołem parafialnym w tle. (12.08.2012) 
 
 



 13 

 
 

Fot. nr 14. (12.08.2012) 
 

 
 

Fot. nr 15. W stronę przysiółka „Pieronka”. (12.08.2012) 
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Fot. nr 16. Nowa zabudowa od strony drogi na „Kamyszyn”. (12.08.2012) 
 

 
 

Fot. nr 17. Szpaler w końcowym odcinku drogi – widok z pól przylegających do 
„Kamyszyna”. (12.08.2012) 
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Fot. nr 18. Z zagajnikami na „Olszynach” w tle. (12.08.2012) 
 

 
 

Fot. nr 19. Pierwszy dom powstający przy wysypanej już szutrem odnodze głównej drogi 
transportowej „Włósienia”, odchodzącej w kierunku „Kamyszyna”. (12.08.2012) 
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Fot. nr 20. Krajobraz pól uprawnych oraz towarzyszącym im zarośli i ugorów. 
(12.08.2012) 

 

 
 

Fot. nr 21.  Starodrzew, również topolowy, osłaniający w pełni jeszcze polny, górny 
fragment drogę transportowej. (19.08.2012) 
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Fot. nr 22. Kartoflisko na skraju przysiółka „Dybków”. (19.08.2012) 

 
 

Fot. nr 23. Ponad „Małą” i „Wielką Stroną” – widok „zza kolei”. (19.08.2012) 
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Fot. nr 24. Typowy krajobraz po orce. (19.08.2012) 
 

 
 

Fot. nr 25. Z kościołem parafialnym w tle. (19.08.2012) 
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Fot. nr 26 (26-28). Wokół „Olszyn”. (19.08.2012) 
 

 
 

Fot. nr 27 (27-28). Ku Bratkowicom. Z prawej fragment nieistniejącego już szpaleru 
topolowego. (19.08.2012) 
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Fot. nr 28. Fragment starodrzewu topolowego wokół polnego traktu na północnym krańcu 
„Olszyn”. (19.08.2012) 

 

 
 

Fot. nr 29 (29-33). Na skraju Kamyszyna. (19.08.2012) 
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Fot. nr 30. Uschnięta wierzba przy strumyka Mrowla, która jeszcze się trzyma. 
(19.08.2012) 

 

 
 

Fot. nr 31. Końcowy fragment nieistniejącego już szpaleru przy polnej drodze 
przecinającej łany na „Włósieniu” (19.08.2012) 
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Fot. nr 32. Rów melioracyjny biegnący w kierunku „Kamyszyna”. (19.08.2012) 
 

 
 

Fot. nr 33. Zaorane poletko otoczone przez ugory zdominowane przez nawłoć. 
(19.08.2012) 
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Fot. nr 34 (34-37). Krajobrazy na skraju uroczyska „Olszyny”. (01.09.2012) 
 

 
 

Fot. nr 35. Z nieistniejącym już szpalerem topolowym na północnym skraju (w tle). 
(01.09.2012) 
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Fot. nr 36 (36-37). Południowy zagajnik jeszcze bogato zarośnięty starodrzewem. 
(01.09.2012) 

 

 
 

Fot. nr 37. (01.09.2012) 
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Fot. nr 38. Widok ku centrum wsi z sąsiedztwa „Kamyszyna”, znad strumyka Mrowla. 
(01.09.2012) 

 

 
 

Fot. nr 39. Przeraźliwie wrzeszczące jerzyki obwieszczają zbliżającą się jesień. 
(01.09.2012) 
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II. Rok 2013 
 

 
 

Fot. nr 40 (40-47). Zima na „Włósieniu”. (01.04.2013) 
 

 
 

Fot. nr 41 (41-43). Stary jeszcze szpaler jesionowy wzdłuż błotnistej i wyboistej polnej 
drogi. Otaczające go od wschodu połacie pól uprawnych jeszcze wolne od zabudowy. 

(01.04.2013) 
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Fot. nr 42. (01.04.2013) 
 

 
 

Fot. nr 43. (01.04.2013) 
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Fot. nr 44. (01.04.2013) 
 

 
 

Fot. nr 45. (01.04.2013) 
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Fot. nr 46. Ponad przysiółkiem „Dybków” i „Wielką Stroną” w stronę kościoła. 
(01.04.2013) 

 

 
 

Fot. nr 47. Z „Olszynami” w tle. (03.04.2013) 
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Fot. nr 48. Zimowy sad. (05.04.2013) 
 

 
 

Fot. nr 49 (49-52). Późnozimowe krajobrazy „Włósienia”, gdzie nowa zabudowa jest 
jeszcze incydentalna; tu widok w stronę „Wielkiej Strony”. (08.04.2013) 
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Fot. nr 50. Szpaler jesionowy przy głownym trakcie „Włósienia” w ujęciu od strony pól 
„Kamyszyna”. (08.04.2013) 

 

 
 

Fot. nr 51. Ku „Rędzinom” i „Olszynom”. (08.04.2013) 
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Fot. nr 52. Puste połacie w oczekiwaniu na zabudowę. (08.04.2013) 
 

 
 

Fot. nr 53. Na „Przycni” na skraju Małej Strony – widok spod przepustu kolejowego 
„przed koleją”. (08.04.2013) 
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Fot. nr 54. Noc na Małej Stronie.  (12.04.2013) 
 

 
 

Fot. nr 55. Droga przez trzcinę na skraju „Kamyszyna”.(13.04.2013) 
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Fot. nr 56 (56-64). Wzdłuż strumyka Mrowla w stronę zagajników na „Olszynach”. 
(13.04.2013) 

 

 
 

Fot. nr 57. Ze szpalerem topolowym w końcowym odcinku traku drożnego „Włósienia”  
w tle. (13.04.2013) 



 35 

 
 

Fot. nr 58. Droga ku „Olszynom” wzdłuż strumyka Mrowla. (13.04.2013) 
 

 
 

Fot. nr 59. Południowy z zagajników na „Olszynach”. (13.04.2013) 
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Fot. nr 60 (60-61). Zmarznięte jeszcze pola, choć to połowa kwietnia. W stronę „Rędzin”  
i Trzciany (13.04.2013) 

 

 
 

Fot. nr 61. (13.04.2013) 



 37 

 
 

Fot. nr 62 (62-63). Zagajniki na „Olszynach”. (13.04.2013) 
 

 
 

Fot. nr 63. Widok na znad strumyka Mrowla na północny lasek, gdzie na południowym 
skraju widać jeszcze szpaler topolowy otulający drogę. (13.04.2013) 
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Fot. nr 64. Widok znad strumyka Mrowla w stronę Bratkowic. (13.04.2013) 
 

 
 

Fot. nr 65. Szpaler przy głównej drodze transportowej przecinającej „Olszyny” w stronę 
Bratkowic – widok od strony północnego zagajnika. (13.04.2013) 
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Fot. nr 66. Szpaler topolowy przy rowie melioracyjnym na granicy z Trzcianą –  
widok od strony „Olszyn”. (13.04.2013) 

 

 
 

Fot. nr 67. Południowy zagajnik na „Olszynach”. (13.04.2013) 
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Fot. nr 68. Widok w stronę Trzciany i asfaltowej drogi biegnącej od kolei do Bratkowic. 
(13.04.2013) 

 

 
 

Fot. nr 69. Otoczona wierzbowym starodrzewem boczna droga polna biegnąca z „Rędzin” 
ku Trzcianie. (13.04.2013) 
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Fot. nr 70 (70-72). Przy polnej drodze biegnącej od „Olszyn” w stronę Trzciany, gdzie 
wkrótce powstanie gminna plantacja doświadczalna. (13.04.2013) 

 

 
 

Fot. nr 71. Samotna topola. (13.04.2013) 
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Fot. nr 72. Ugory po stronie Trzciany. (13.04.2013) 
 

 
 

Fot. nr 73.  Szpaler ze staodrzewu wierzbowowego przy bocznej drodze biegnącej na 
„Rędzinach” w stronę Trzciany. (13.04.2013) 
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Fot. nr 74. Otaczający biegnącą drogę na skraju północnego zagajniku na „Olszynach” 
szpaler topolowy, która za kilka lat zniknie.  (13.04.2013) 

 

 
 

Fot. nr 75. Fragment południowego zagajnika. (13.04.2013) 
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Fot. nr 76. Kościół w Świlczy obok południowego zagajnika na „Olszynach”.  (13.04.2013) 
 

 
 

Fot. nr 77. Widoki nierzadkie pośród świlczańskich pól i ugorów. (13.04.2013) 
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Fot. nr 78 (78-80). Wiosenne widoki znad drogi przy strumyku „Mrowla”. (29.05.2013) 
 

 
 

Fot. nr 79. Osłonięty szpalerem końcowy fragment drogi na „Włósieniu”. (29.05.2013) 
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Fot. nr 80. Z prawej fragment południowego zagajnika na „Olszynach”, a z lewej droga 
na „Rędzinach”. (30.05.2013) 

 

 
 

Fot. nr 81. Padnięta sarna na skraju północnego zagajnika. (30.05.2013) 
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Fot. nr 82. Żółta pliszka. (30.05.2013) 
 

 
 

Fot. nr 83. Irysy nad strumykiem Mrowla. (30.05.2013) 
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Fot. nr 84. Czerwone maki. (30.05.2013) 
 

 
 

Fot. nr 85 (85-87). Wzdłuż drogi przy strumyku Mrowla – widoki od strony „Kamyszyna”. 
(30.05.2013) 
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Fot. nr 86. Uschnięta wierzba, która jeszcze trwa. (30.05.2013) 
 

 
 

Fot. nr 87. Skupiska ostrożenia polnego. (30.05.2013) 
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Fot. nr 88 (88-89). „Ambona” przy północnym zagajniku na „Olszynach”.  W tle szpaler 
topolowy na północnym skraju „Olszyn”, który zostanie wycięty za kilka lat. (30.05.2013) 

 

 
 

Fot. nr 89. (30.05.2013) 
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Fot. nr 90 (90-92). Wzdłuż górnego odcinka głównej drogi na „Włósieniu”.  (30.05.2013) 
 

 
 

Fot. nr 91. Szpaler topolowy i polna jeszcze droga. (31.05.2013) 
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Fot. nr 92. Na miedzy, ze szpalerem w tle. (31.05.2013) 
 

 
 

Fot. nr 93. Majowe niebo. (31.05.2013) 
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Fot. nr 94 (94-95). Wieczorne klimaty czerwca. (08.06.2013) 
 

 
 

Fot. nr 95. (08.06.2013) 
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Fot. nr 96 (96-103). Krajobrazy uchwycone wzdłuż drogi przecinającej pola uprawne za 
koleją, która stanowi przedłużenie „Przycni” i przebiega przez „Rędziny” ku „Olszynom”. 

(20.07.2013) 
 

 
 

Fot. nr 97 (97-98). Widoki na północ od drogi prowadzącej ku „Olszynom”. (20.07.2013) 
 



 55 

 
 

Fot. nr 98. (20.07.2013) 
 

 
 

Fot. nr 99. Południowy zagajnik na „Olszynach”. (20.07.2013) 
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Fot. nr 100. Lipcowe niebo. (20.07.2013) 
 

 
 

Fot. nr 101 (101-102). Szpaler wierzbowy przy bocznym odgałęzieniu od głównej drogi, 
biegnącym ku Trzcianie. (20.07.2013) 
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Fot. nr 102. Z kościołem w Trzcianie w tle. (20.07.2013) 
 

 
 

Fot. nr 103. Krajobraz na wysokości „Rędzin” i „Olszyn”. (20.07.2013) 
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Fot. nr 104. Przy bocznej drodze odchodzącej na wysokości „Olszyn” w stronę ugorów 
Trzciany. Dzika grusza. (20.07.2013) 

 

 
 

Fot. nr 105. Kapliczka na dzikiej gruszy. (20.07.2013) 
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Fot. nr 106. Samotna topola. (20.07.2013) 
 

 
 

Fot. nr 107. Na wysokości „Olszyn”. (20.07.2013) 
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Fot. nr 108 (108-110). Niecierpek roylego porastający wilgotny brzeg strumyka Mrowla. 
(20.07.2013) 

 

 
 

Fot. nr 109. (20.07.2013) 
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Fot. nr 110. Uschnięta wierzba na skraju polnej drogi biegnącej do „Kamyszyna” 
(20.07.2013) 

 

 
 

Fot. nr 111. Pola na „Włósieniu”. (20.07.2013) 
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Fot. nr 112. Kościół parafialny ponad rzeszowskim „gościńcem”. (20.07.2013) 
 

 
 

Fot. nr 113. Gdzie te czasy, gdy w otoczeniu chałup i domów dominowały malwy. 
(20.07.2013) 
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Fot. nr 114. „Łysy” wyglądający zza chmur. (18.08.2013) 
 

 
 

Fot. nr 115. Kapliczka fundacji Boczkajów na „Małej Stronie”. (23.08.2013) 
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Fot. nr 116. Wzdłuż bocznej drogi na „Rędzinach”, odchodzącej ku Trzcianie. 
(23.08.2013) 

 

 
 

Fot. nr 117. Droga przecinająca świlczańskie pola za koleją – fragment na „Olszynach”, 
podążający ku Bratkowicom. (23.08.2013) 
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Fot. nr 118 (118-122). Przy bocznej drodze na „Olszynach”, biegnącej ku ugorom 
Trzciany. Dzika grusza, a w tle północny lasek. (23.08.2013) 

 

 
 

Fot. nr 119. Skromna kapliczka na dzikiej gruszy. (23.08.2013) 
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Fot. nr 120. Sarna przy zaroślach na „Włósieniu”. (26.08.2013) 
 

 
 

Fot. nr 121. Samotny słonecznik. (26.08.2013) 
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Fot. nr 122. Uschnięta wierzba przy granicy z „Kamyszynem”. (26.08.2013) 
 

 
 

Fot. nr 123. Szpaler i „ambona” przy drodze biegnącej w stronę Bratkowic po zachodniej 
stronie zagajników na „Olszynach”. (26.08.2013) 
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Fot. nr 124. Z autostradą A-4 w tle. (27.08.2013) 
 

 
 

Fot. nr 125. Rów melioracyjny, a w tle zabudowa skrajnej części Bratkowic. (27.08.2013) 
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III. Rok 2014 
 

 
 

Fot. nr 126. Styczniowe niebo. (13.01.2014) 
 

 
 

Fot. nr 127. Styczniowy sad bez śniegu. (14.01.2014) 
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Fot. nr 128 (128-131). Spacer po polach we fragmencie na zachód od „Przycni”, 
usytuowanych w bliskości drogi krajowej 94. (14.01.2014) 

 

 
 

Fot. nr 129. (14.01.2014) 



 71 

 
 

Fot. nr 130. W stronę nowej zabudowy z sąsiedzywie kolei. (14.01.2014) 
 

 
 

Fot. nr 131. W stronę górki kościelnej. (14.01.2014) 
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Fot. nr 132 (132-133). Sad w porze kwitnienia jabłoni.  
 

 
 

Fot. nr 133. 



 73 

 
 

Fot. nr 134. Pachnący bez. 
 

 
 

Fot. nr 135. Krajobraz w górnej części drogi transportowej na „Włósieniu” niedługo po 
wycince starodrzewu topolowego. (19.04.2014) 
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Fot. nr 136 (136-140). Nad strymykiem Mrowla. Ostatnie tchnienia uschniętej wierzby. 
(19.04.2014) 

 

 
 

Fot. nr 137. Północny z zagajników na „Olszynach, jeszcze ze starodrzewem topolowym 
przy drodze na jego południowym skraju. (19.04.2014) 
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Fot. nr 138 (138-139). Kaczeńce na brzegach strumyka. (19.04.2014) 
 

 
 

Fot. nr 139. (19.04.2014) 
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Fot. nr 140. Kępka mniszków. (19.04.2014) 
 

 
 

Fot. nr 141 (141-142). Okwiecona dzika grusza na skaju polnej drogi na wysokości 
„Olszyn”. (19.04.2014) 
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Fot. nr 142. Znana już kapliczka. (19.04.2014) 
 

 
 

Fot. nr 143 (143-144). Sarny na polach wokół „Olszyn” i „Rędzin”. (19.04.2014) 
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Fot. nr 144. (19.04.2014) 
 

 
 

Fot. nr 145 (145-147). Szpaler topolowy przy rowie melioracyjnym na granicy z Trzcianą 
(w tle). (19.04.2014) 
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Fot. nr 146. Ugory po stronie Trzciany. (19.04.2014) 
 

 
 

Fot. nr 147. Okazała, samotnie stojąca topola. (19.04.2014) 
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Fot. nr 147. Z kościołem w Trzcianie w tle. (19.04.2014) 
 

 
 

Fot. nr 149. Ponad łanami rzepaku w stronę autostrady A-4. (19.04.2014) 
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Fot. nr 150. Rów melioracyjne na „Olszynach”.  (19.04.2014) 
 

 
 

Fot. nr 151. Kępki kaczeńców w wyschniętym rowie. (19.04.2014) 
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Fot. nr 152 (152-153). Nieistniejący już szpaler topolowy na północnym skaju „Olszyn”. 
(19.04.2014) 

 

 
 

Fot. nr 153. (19.04.2014) 
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Fot. nr 154. Dzika grusza na skraju szpaleru. (19.04.2014) 
 

 
 

Fot. nr 155 (155-156). Wczesnowiosenny sad w czasie kwitnienia wiśni. (22.04.2014) 



 84 

 

 
 

Fot. nr 156. (22.04.2014) 
 

 
 

Fot. nr 157. Typowo sielski widoczek na „Małej Stronie”. (23.04.2014) 
 



 85 

 
 

Fot. nr 158 (158-163). Kolejne kilka migawek z „Włósienia”, gdzie zaczyna się budowa 
nowych domów. Z kościołem świlczańskim w tle. 

 

 
 

Fot. nr 159. Polny jeszcze główny trakt obsadzony starodrzewem jesionowym. 
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Fot. nr 160. Sucha wierzba przy strumyku Mrowla w sąsiedztwie „Kamyszyna”, którą 
właśnie powalił wiatr. 

 

 
 

Fot. nr 161 (161-163). Pola na granicy z „Kamyszynem”. 
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Fot. nr 162. (19.04.2014) 
 

 
 

Fot. nr 163. W stronę „Olszyn”. 
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Fot. nr 164. Szpaler topolowy przy drodze na północnym krańcu „Olszyn”. 
 

 
 

Fot. nr 165 (165-173). Migawki uchwycone wzdłuż strumyka Mrowla. 
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Fot. nr 166. 
 

 
 

Fot. nr 167. Pałka wodna.  
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Fot. nr 168. Krwawnica. 
 

 
 

Fot. nr 169 (169-170). W stronę zagajników na „Olszynach”. 
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Fot. nr 170. 
 

 
 

Fot. nr 171 (171-173). Fazy sierpniowego nieba 
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Fot. nr 172. 
 

 
 

Fot. nr 173.  
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Fot. nr 174. Powalona wierzba na granicy z „Kamyszynem”. 
 

 
 

Fot. nr 175 (175-177). Topolowy szpaler przy drodze na północnym skraju „Olszyn”. 
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Fot. nr 176. 
 

 
 

Fot. nr 177. 
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Fot. nr 178 (178-181). Widoki z drogi na północnym skraju „Olszyn”.  
Z zagajnikami w tle. 

 

 
 

Fot. nr 179 (179-180). Jesień na skraju Bratkowic. 
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Fot. nr 180. (09.10.2014) 
 

 
 

Fot. nr 181. Szpalery na „Rędzinach” przy drodze prowadzącej do granicy z Mrowlą. 
(09.10.2014) 
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Fot. nr 182. Znana już kapliczka na dzikiej gruszy.  
 

 
 

Fot. nr 183. Fragment drogi przelotowej do Bratkowic na wysokości „Olszyn” –  
widok od strony „Rędzin”. 
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Fot. nr 184. Jedna z wielu ambon na „Olszynach”. 
 

 
 

Fot. nr 185. Jesienne niebo. 
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Fot. nr 186 (186-188). Wzdłuż bocznej drogi na „Rędzinach”, która pośród pól podąża  
w kierunku Trzciany. 

 

 
 

Fot. nr 187. 
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Fot. nr 188. Widok od strony „Olszyn”. 
 

 
 

Fot. nr 189. Nieprzetrzebiony jeszcze południowy zagajnik na „Olszynach” – 
widok od strony „Rędzin”. 
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Fot. nr 190 (190-192). Szpaler topolowy przy rowie melioracyjnym na granicy z Trzcianą 
w sąsiedztwie gminnej plantacji doswiadczalnej. 

 

 
 

Fot. nr 191.  
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Fot. nr 192. 
 

 
 

Fot. nr 193. 



 103 

 
 

Fot. nr 194. Samotna topola w bliskości plantacji.  
 

 
 

Fot. nr 195. Na polu przy plantacji. 
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Fot. nr 196 (196-197). Pola i ugory na krańcu „Rędzin” przy granicy z Trzcianą (w tle). 
 

 
 

Fot. nr 197. 
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Fot. nr 198. Dzika gęś, mieszkanka tutejszych ugorów i zarośli. 
 

 
 

Fot. nr 199 (199-200). Topolowy szpaler biegnący w stronę plantacji doświadczalnej.  
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Fot. nr 200. 
 

 
 

Fot. nr 201 (201-206). Szpaler wierzbowy przy bocznej drodze biegnącej od głównego 
traktu przecinającego pola Świlczy od przedłużenia „Przycni” ku Bratkowicom. 
Odgałęzienie na „Rędzinach” wiodąc ku Trzcianie. Widoki od strony Trzciany. 
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Fot. nr 202. 
 

 
 

Fot. nr 203 (203-205). Wiekowe wierzby. 
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Fot. nr 204. 
 

 
 

Fot. nr 205. 
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Fot. nr 206. Ku „Rędzinom”. 
 

 
 

Fot. nr 207 (207-212). Wzdłuż drogi z „Rędzin” ku „Przycni”. Ponad „Małą Stroną”  
w kościołem w tle. 
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Fot. nr 208 (208-209). Ponad nawłociowymi ugorami w stronę „Włósienia”. 
 

 
 

Fot. nr 209. 
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Fot. nr 210. Z torem kolejowym z prawej. 
 

 
 

Fot. nr 211 (211-212). Jesienne niebo. 
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Fot. nr 212. 
 

 
 

Fot. nr 213 (213-214). W I. dzień Świąt Bożego Narodzenia na „Małej Stronie”. 
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Fot. nr 214. (24.12.2014) 
 

 
 

 Fot. nr 215. Zimowe migawki uchwycone wzdłuż drogi przecinającej świlczańskie pola od 
przepustu przy „Przycni” ku „Rędzinom” i „Olszynom”.  

Fot. nr: 215-216. Na polach „Włósienia”. 
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Fot. nr 216. 
 

 
 

Fot. nr 217 (217-220). W zagajnikami w „Olszynach” w tle. 
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Fot. nr 218. 
 

 
 

Fot. nr 219. 
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Fot. nr 220. 
 

 
 

Fot. nr 221. Szpaler wierzbowy przy odnodze prowadzacej do Trzciany. 
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Fot. nr 222 (222-223). Widoki z „Rędzin” w stronę „Włósienia”. 
 

 
 

Fot. nr 223. 
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IV. Rok 2015 
 

 
 

Fot. nr 224. Zima na „Włósieniu”. (10.01.2015) 
 

 
 

Fot. nr 225 (225-230). Wokół południowego zagajnika na „Olszynach”. (10.01.2015) 
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Fot. nr 226. (10.01.2015) 
 

 
 

Fot. nr 227. (10.01.2015) 
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Fot. nr 228. (10.01.2015) 
 

 
 

Fot. nr 229. (10.01.2015) 



 121 

 
 

Fot. nr 230. Ponad polami „Włósienia” w stronę centrum Świlczy. (10.01.2015) 
 

 
 

Fot. nr 231. Widoki wzdłuż drogi przenającej świlczańskie pola ku Bratkowicom.  
Na wysokości „Rędzin”. 
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Fot. nr 232. W stronę „Olszyn”. 
 

 
 

Fot. nr 233. Droga boczna ku Trzcianie. 
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Fot. nr 234. Fragment drogi na wysokości „Olszyn”. 
 

 
 

Fot. nr 235. Szczeć pospolita rosnąca przy rowach melioracyjnych. 
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Fot. nr 236. Bodziszek łąkowy. 
 

 
 

Fot. nr 237 (237-239). Późnowieczorne krajobrazy. 
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Fot. nr 238. 
 

 
 

Fot. nr 239. 
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Fot. nr 240. Wikarówka przy kościele w Świlczy. 
 

 
 

Fot. nr 241. Kościół w Świlczy w ujęciu z cmentarza. 
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V. Rok 2016 
 

 
 

Fot. nr 242 (242-243). Widoki z „Włósienia” ku „Olszynom”. 
 

 
 

Fot. nr 243. 
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Fot. nr 244 (244-245). Pierwsze domy na „Włósieniu”. 
 

 
 

Fot. nr 245. 
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Fot. nr 246. „Mała Strona” w ujęciu „zza kolei”.  
 

 
 

Fot. nr 247. Zagajniki „Olszyn” w ujęciu z „Włosienia”. 
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Fot. nr 248 (248-251). Na polach w otoczeniu „Włosienia”. 
 

 
 

Fot. nr 249. 
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Fot. nr 250. 
 

 
 

Fot. nr 251. Z zagajnikami „Olszyn” w tle. 
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VI. Rok 2017 
 

 
 

Fot. nr 252. Kapliczka na „Małej Stronie” w otoczeniu jaśminu. 
 

 
 

Fot. nr 253 (353-362). Rolnicze klimaty „Włósienia”. Strachy na katoflisku. 
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Fot. nr 254. 
 

 
 

Fot. nr 255. 
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Fot. nr 256. Czerwony mak. 
 

 
 

Fot. nr 257. Dryakiew gołębia.  
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Fot. nr 358. Dzika róża. 
 

 
 

Fot. nr 259. Biesiadny zakątek. 
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Fot. nr 260. Czas kwitnienia czarnego bzu. 
 

 
 

Fot. nr 261 (261-262). Wzdłuż początkowego odcinka głównego traktu drożnego już 
wysypanego szutrem, ale jeszcze ze starodrzwem jesionowym na obrzeżu. 
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Fot. nr 262. 
 

 
 

Fot. nr 263 (263-264). Widoki od strony „Kamyszyna” ku nieprzetrzebionym jeszcze ze 
starodrzewia zagajnikom na „Olszynach”. 
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Fot. nr 265. 
 

 
 

Fot. nr 265. 
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Fot. nr 266. Zapomniana studnia w opuszczonym gospodarstwie na „Małej Stronie”. 
 

 
 

Fot. nr 267. Ponad Rędzinami w stronę „Trzciany”. 
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Fot. nr 268. Widok spod pasieki na „Rędzinach” ku zagajnikom na „Olszynach”. 
 

 
 

Fot. nr 269 (269-270). Widoki z sąsiedztwa „pasieki”. 
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Fot. nr 270. 
 

 
 

Fot. nr 271 (271-291).  Kolejne migawki z „Włósienia”. Kikuty po wycięciu starodrzewu  
w górnym fragmencie traktu drożnego. 
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Fot. nr 272. Chabrowy łan. 
 

 
 

Fot. nr 273. Przymiotno. (16.06.2017) 
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Fot. nr 274. Chłodzenie się Kropki. 
 

 
 

Fot. nr 275. Widok z traktu na „Włósieniu” ku drodze wiodącej „zza kolei” do 
„Kamyszyna”. 
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Fot. nr 276. Zabudowa „Małej Strony” w ujęciu „zza kolei”. 
 

 
 

Fot. nr 277 (277-291). Na „Włósieniu”. Tu widok na pożegnanie ze starodrzewem 
jesionowymw dolnym fragmencie traktu drożnego. 
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Fot. nr 278. Jeden z pierszych nowych domów we wschodnim fragmencie „Włósienia”. 
 

 
 

Fot. nr 279 (279-282). Ślady po wycince starodrzewu jesionowego w górnej części traktu 
drożnego „Włósienia”. W jego początkowym fragmencie powstaje już nowy dom. 
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Fot. nr 280.  
 

 
 

Fot. nr 281. 
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Fot. nr 282. 
 

 
 

Fot. nr 283 (283-284). Na polach między „Włósieniem”, a „Kamyszynem”. 
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Fot. nr 284. 
 

 
 

Fot. nr 285 (285-287). Widoki na końcowy fragment oczyszczonego już ze starodrzewu 
traktu drożnego „Włósienia” - ujęcia od strony „Kamyszyna”. 
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Fot. nr 286. 
 

 
 

Fot. nr 287.  
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Fot. nr 288. Rumiankowo-chabrowe poletko. 
 

 
 

Fot. nr 289.  Widok od strony „Kamyszyna” na zabudowę „za Koleją”. 
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Fot. nr 290 (290-291). Widoki od strony „Kamyszyna” w stronę „Olszyn”. W tle pusta 
przestrzeń po wyciętym właśnie szpalerze topolowym na ich południowym skraju. 

 

 
 

Fot. nr 291. Ponad polami, z zagajnikami w tle. 
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VII. Rok 2018 
 

 
 

Fot. nr 292 (292-298). Czerwcowe klimaty „Włósienia”. Strachy w nowych strojach. 
(09.06.2018) 

 

 
 

Fot. nr 293. W stronę „Olszyn”. (09.06.2018) 
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Fot. nr 294. Umykający bażant. (09.06.2018) 
 

 
 

Fot. nr 295 (295-296). Kolorowa łąka. (09.06.2018) 
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Fot. nr 296. (09.06.2018) 
 

 
 

Fot. nr 297. Okazała krwawnica. (09.06.2018) 
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Fot. nr 298. Miłość na białym bniecu. (09.06.2018) 
 

 
 

Fot. nr 299. Kapliczka na „Małej Stronie”. (10.06.2018) 
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Fot. nr 300 (300-303). Widoki z drogi przecinającej „Rędziny”. Odradzająca się przy 
drodze wierzba. (10.06.2018) 

 

 
 

Fot. nr 301. Niespokojne niebo. (10.06.2018) 
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Fot. nr 302 (302-303). Ze szpalerem wierzbowym przy odnodze biegnącej ku Trzcianie  
w tle. Widok od strony „Olszyn”. (10.06.2018) 

 

 
 

Fot. nr 303. Okrojony już, południowy zagajnik na „Olszynach”. (10.06.2018) 
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Fot. nr 304 (304-306). Na drodzu ku gminnej plantacji doświadczalnej. (10.06.2018) 
 

 
 

Fot. nr 305. Prezentowana już wcześniej kapliczka na dzikiej gruszy. (10.06.2018) 
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Fot. nr 306. Jedna z wielu „ambon” w tej okolicy. (10.06.2018) 
 

 
 

Fot. nr 307. Zagubine w polach malwy. (10.06.2018) 



 160 

 
 

Fot. nr 308. Żółta pliszka na tle zagajnika na „Olszynach”. (10.06.2018) 
 

 
 

Fot. nr 309. Czerwończyk nieparek. (10.06.2018) 



 161 

 
 

Fot. nr 310 (310-311). Powrót na „Włósień”. Widok z traktu w stronę przysiółka 
„Pieronka”. 

 

 
 

Fot. nr 311 (311-312). Strachy na wróble nie zasypiają. 



 162 

 
 

Fot. nr 312.  
 

 
 

Fot. nr 313.  Ślaz polny 



 163 

 

 
 

Fot. nr 314. Dryakiew gołębia. 
 

 
 

Fot. nr 314. Pasieka przy drodze do „Rędzin”. 
 



 164 

 
 

Fot. nr 315 (315-321). Kolejne letnie migawki z „Włósienia”. Dzikie wysypisko na skraju 
przysiółka „Dybków”. 

 

 
 

Fot. nr 317. Kępka złożona z wierzby, czarnego bzu i pokrzyw. 
 



 165 

 
 

Fot. nr 318. Polny jeszcze fragment górnego odcinka traktu. Niedługo pojawi tu się żwir. 
 

 
 

Fot. nr 319 (319-322). Krajobrazy wzdłuż linii wysokiego napięcia.  
 



 166 

 
 

Fot. nr 320. 
 

 
 

Fot. nr 321. W zabudową Trzciany w tle.  
 
 
 



 167 

 
 

Fot. nr 322  
 

 
 

Fot. nr 323. (323-324). Wieczór w sąsiedztwie nasypu kolejowego. 



 168 

 
 

Fot. nr 324. 
 

 
 

Fot. nr 325 (325-328). Krajobrazy we fragmencie pól, młodników i ugorów usytuowanych 
na zachód od „Przycni”. Droga pośród sadu. 

 



 169 

 
 

Fot. nr 326. Bujny młodnik brzozowy w miejscu dawnego łanu.  
 

 
 

Fot. nr 327. Ku kolei. 
 



 170 

 
 

Fot. nr 328. Nowa zabudowa wzdłuż drogi przy nasypie kolejowym. 
 

 
 

Fot. nr 329 (329-330). Wieczorne klimat sierpnia na „Włósieniu”. 



 171 

 
 

Fot. nr 330. 
 

 
 

Fot. nr 331 (331-333). Pośród pól „Włósienia” 



 172 

 
 

Fot. nr 332. Ekspansja nawłoci kanadyjskiej trwa. 
 

 
 

Fot. nr 333. Szeroka miedza na zachód od polnego jeszcze fragmentu traktu. Pole po 
prawej jeszcze niezabudowane. 

 
 
 
 
 



 173 

 
VIII. Rok 2019 

 

 
 

Fot. nr 334. Czas kwitnienia czarnego bzu - widok drogi wiodącej od przepustu 
kolejowego ku Bratkowicacom. 

 

 
 

Fot. nr 335. Pasieka ukryta w zagajniku. 



 174 

 
 

Fot. nr 336. Widok z sąsiedztwa pasieki w stronę „Olszyn”. 
 

 
 

Fot. nr 337. Jaśmin kwitnący przy kapliczce na „Małej Stronie”.  



 175 

 
 

Fot. nr 338. Krajobrazy uchwycone ze środkowego odcinka drogi przecinającej pola za 
koleją, w sąsiedztwie „Olszyn”. Szpaler otujący drogę zmierzającą do Bratkowic. 

 

 
 

Fot. nr 339 (339-340). Mocno przetrzebione zarośla w południowym fragmencie „Olszyn”. 
Widok w stronę „Włósienia”. 



 176 

 
 

Fot. nr 340. Widok w stronę „Olszyn”. 
 

 
 

Fot. nr 341. Odnoga z wierzbowym szpalerem wiodąca w stronę Trzciany. 
 



 177 

 
 

Fot. nr 342. Północny zagajnik na „Olszynach”. 
 

 
 

Fot. nr 343 (343-345). Widoki z polnej drogi wiodącej w kierunku Trzciany do stacji 
doświadczalnej Gminy Świlcza. Dzika grusza z kapliczką. 



 178 

 

 
 

Fot. nr 344. Z zabudowaniami Trzciany w tle. 
 

 
 

Fot. nr 345. Szpaler topolowy biegnący wzdłuż rowu melioracyjnego w kierunku nasypu 
kolei. 

 



 179 

 
 

Fot. nr 346 (346-349). Wiekowy szpaler wierzbowy wzdłuż drogi odbijającej  
w „Rędzinach” w stronę Trzciany. 

 

 
 

Fot. nr 347. 



 180 

 

 
 

Fot. nr 348. 
 

 
 

Fot. nr 349. 



 181 

 

 
 

Fot. nr 350. Widok z „Rędzin” w stronę „Włósienia”. 
 

 
 

Fot. nr 351 (351-362). Widoki wzdłuż dawnego traktu drogowego przecinającego pola na 
„Włósieniu”. Ziemniaczane poletko w sąsiedztwie przysiółka „Dybków”.  



 182 

 
 

Fot. nr 352.  Nieczesty już widok na bogatą w polne kwiaty łąkę. 
 

 
 

Fot. nr 353 (353-355).  Wybetonowana już dawna droga dojazdowa do pól uprawnych  
i szybko podrastający szpaler jesionowy, wysadzony w miejscu niedawno wyciętego 

starodrzewu. A w jego sąsiedztwie są już nowo wybudowane domy. 



 183 

 
 

Fot. nr 354. 
 

 
 

Fot. nr 355. 
 



 184 

 
 

Fot. nr 356. Zakrzaczony fragment dawnego pola uprawnego z kwitnącym pośrodku,  
w otoczeniu wierzby i pokrzyw czarnym bzem. 

 

 
 

Fot. nr 355. Linia wysokiego napięcia biegnąca w kierunku Mrowli i Bratkowic. 



 185 

 
 

Fot. nr 358. Pola uprawne, łąki i ugory – ujęcie w stronę Trzciany. 
 

 
 

Fot. nr 359 (359-362). Końcowa część traktu przecinącego „Włósień” we fragmencie 
powyżej bocznej drogi podążającej w stronę „Kamyszyna”. Częściowo wysypany już 

szutrem jej początek. 
 



 186 

 
 

Fot. nr 360 (360-361). Ponad polami „Kamyszyna” i strumykiem Mrowla w stronę 
autostrady A-4. 

 

 
 

Fot. nr 361 (361-363). Widoki od strony „Kamyszyna”, w którym to końcowym 
fragmencie droga zachowala jeszcze polny charakter i gdzie zaczyna się już wdzierać 

nowa zabudowa. 
 



 187 

 
 

Fot. nr 362. Trociny - pamiątka po wycince strodrzewu. 
 

 
 

Fot. nr 363 (363-369). Widoki z drogi przecinającej „Rędziny” w stronę Bratkowic.  
Pociąg mnknący ku Trzcianie. 



 188 

 
 

Fot. nr 365. Widok w stronę „Olszyn”. 
 

 
 

Fot. nr 364. Uschnięta wierzba na skraju południowego zagajnika na „Olszynach”. 
 



 189 

 
 

Fot. nr 366. Boczna odnoga wiodąca w stronę Trzciany. 
 

 
 

Fot. nr 367. Fragment drogi powyżej „Olszyn”, zmierzającej ku Bratkowicom. 
 



 190 

 
 

Fot. nr 368. Południowy zagajnik na „Olszynach” w ujęciu od strony Bratkowic. 
 
 

 
 

Fot. nr 369 (369-373). Północny zagajnik na „Olszynach”. 
 



 191 

 
 

Fot. nr 370 (370-373). 
 

 
 

Fot. nr 371. Ostatnie tchnienia topolowo-wierzbowego szpaleru przy polnej drodze na 
południowym skraju zagajnika, wiodącej w stronę „Kamyszyna”.  



 192 

 
 

Fot. nr 372. 
 

 
 

Fot. nr 373. 



 193 

 
 

Fot. nr 374. Ponad strumykiem Mrowla w stronę autostrady A-4. 
 

 
 

Fot. nr 375. Kwietna łąka obok młodnika na „Włósieniu”. 



 194 

 
 

Fot. nr 376. Widoki z drogi biegnącej w kierunku „Rędzin” i Bratkowic.  
 

 
 

Fot. nr 377 (376-378). W stronę „Włosienia” 
 



 195 

 
 

Fot. nr 378. 
 

 
 

Fot. nr 379. Z zagajnikami „Olszyn” w tle. 
 



 196 

 
 

Fot. nr 380. Przepust kolejowy w kierunku pól na „Łuckowym”. 
 

 
 

Fot. nr 381 (381-382). Częściowo porzucone i zarośnięte pola uprawne na „Włósieniu”.  
W tle niedawno zasadzone młode jesiony przy głównym trakcie. 



 197 

 
 

Fot. nr 382 (382-383). W stronę „Rędzin”. 
 

 
 

Fot. nr 383. Widok z „Włósienia” w stronę Trzciany w tle. 



 198 

 
 

Fot. nr 384. Linia wysokiego napięcia biegnąca ponad strumykiem Mrowla ku 
Bratkowicom. 

 

 
 

Fot. nr 385 (385-387). Szybko podrastające młode jesiony wzdłuż głównej drogi 
przecinającej „Włósień”. O niedawno wyciętym starodrzewie przypominają tylko kikuty pni. 



 199 

 
 

Fot. nr 386 (386-387).  Zabawa na pniach wyciętego starodrzewu. 
 

 
 

Fot. nr 387.  



 200 

 
 

Fot. nr 388 (388-393). Widoki na fragment pól uprawnych usytuowanych na zachód od 
„Przycni”.  

Fot. nr 388-389. Z nowo powstającą zabudową przy „Przycni” i wzdłuż kolei w tle. 
 

 
 

Fot. nr 389. 
 



 201 

 
 

Fot. nr 389. Pochłonięte przez chaszcze bądź przekształcone w ugory dawne pola 
uprawne. 

 

 
 

Fot. nr 390. Tradycyjny sad. 
 



 202 

 
 

Fot. nr 391. Młodnik brzozowy w miejscu szumiących kiedyś łanów. 
 

 
 

Fot. nr 392. Zamiast zbóż można tu teraz zbierać kozaki. 
 



 203 

 
 

Fot. nr 394. Wzbogacone o puste puszki po piwie strachy na lachy w sąsiedztwie 
przysiółka „Dybków”. 

 

 
 

Fot. nr 395 (395-396). Pola na „Włósieniu” - tu w ujęciu od strony „Rędzin”. 



 204 

 
 

Fot. nr 396. Pola uprawne i towarzyszące im zarośla w ujęciu od strony kolei. 
 

 
 

Fot. nr 397 (397-400). Migawki kolejowe. 
 



 205 

 
 

Fot. nr 398. 
 

 
 

Fot. nr 399. 
 



 206 

 
 

Fot. nr 400. 
 

 
 

Fot. nr 401 (401-409). Sierpniowe migawki z „Włósienia”. 



 207 

 

 
 

Fot. nr 402. Ponad przysiółkiem „Dybków” ku „Wielkiej Stronie”. 
 

 
 

Fot. nr 403 (403-404). Rozrastające się połacie ekspansywnej nawłoci kanadyjskiej. 
 



 208 

 
 

Fot. nr 404. 
 

 
 

Fot. nr 405. Nowy dom przy wysypanym już szutrem fragmencie dawnego traktu 
transportowego prowadzącego do pól uprawnych na granicy z „Kamyszynem”. 



 209 

 
 

Fot. nr 406. Widok w stronę „Olszyn” (z lewej) i Bratkowic w tle. 
 

 
 

Fot. nr 407. Ponad nasypem kolejowym ku południowi. 



 210 

 
 

Fot. nr 408 (408-409). Widoki ukazujące szybko zmieniający się charakter „Włósienia”, 
uchwycone ze styku lokalnych dróg. 

 

 
 

Fot. nr 409. 
 



 211 

 
 

Fot. nr 410 (410-415). Szpaler topolowo-wierzbowy, cenny starodrzew, otulający drogę 
dojazdową do pól na „Łuckowym”, bięgnącą od kolei ku gościńcowi rzeszowskiemu. 

 

 
 

Fot. nr 411 (411-414). Tercet wiekowych topól. 



 212 

 
 

Fot. nr 412. 
 

 
 

Fot. nr 413. 



 213 

 
 

Fot. nr 414. 
 

 
 

Fot. nr 415. Końcowy fragment drogi w bliskości krajowej drogi nr 94. 



 214 

 
 

Fot. nr 416. Sarna umykająca przez pola na granicy z Trzcianą. 
 

 
 

Fot. nr 417 (417-427). Migawki wzdłuż początkowego odcinka szutrowej już drogi 
przecinającej świlczańskie pola pomiędzy przepustem kolejowym przy przysiółku 

„Dybków” i dalej biegnącej ku „Rędzinom” i Bratkowicom. 



 215 

 
 

Fot. nr 418. Ulubiona przez Kropkę zaciszna polna droga. 
 

 
 

Fot. nr 419. Tradycyjny sposób odstraszania ptaków. 



 216 

 
 

Fot. nr 420. Rabata na ugorze. 
 

 
 

Fot. nr 421. Nowa zabudowa wzdłuż „kolei” we wschodnim, skrajnym fragmencie „Małej 
Strony”. 

 
 



 217 

 
 

Fot. nr 422 (422-424). Pszczela pasieka pośród łanów nawłoci. 
 

 
 

Fot. nr 423. Polne drogi przy pasiece. 



 218 

 
 

Fot. nr 424.  
 

 
 

Fot. nr 425 (425-426). Droga przez kukurydzę prowadząca ku przepustowi w stronę pól 
na „Łuckowym”, gdzie kiedyś był zwykły trakt transportowy. 



 219 

 

 
 

Fot. nr 426.  
 

 
 

Fot. nr 427. Z kościołem w Trzcianie w tle – widok z sąsiedztwa pasieki. 



 220 

 
 

Fot. nr 428. Zaorane pole na „Włósieniu” przy granicy z „Kamyszynem”. 
 

 
 

Fot. nr 429 (429-432). Wzdłuż strumyka Mrowla w stronę „Olszyn”, gdzie od strony 
północnej nie ma już topolowego szpaleru. 

 
 
 
 



 221 

 
 

Fot. nr 430. Północny zagajnik. 
 

 
 

Fot. nr 431 (431-432). Przerzedzone już zarośla w południowym zagajniku 



 222 

 
 

Fot. nr 432. Dzika zwierzyna nie ma tu lekkiego życia. 
 

 
 

Fot. nr 433 (433-434). Wzdłuż drogi wiodącej od „Olszyn” w kierunku Bratkowic. 



 223 

 
 

Fot. nr 434. Z Bratkowicacmi w tle. 
 

 
 

Fot. nr 435 (435-441). Wzdłuż polnej drogi dojazdowej do gminnej plantacji 
doświadczalnej. Przydrożna dzika grusza. 



 224 

 
 

Fot. nr 436. Skromna kapliczka na gruszy. 
 

 
 

Fot. nr 437. Prześwit między kukurydzą. 



 225 

 
 

Fot. nr 438 (438-441). Gminna plantacja doświadczalna i jej dzikie otoczenie. 
 

 
 

Fot. nr 439. Z kościołem w Trzcianie w tle. 



 226 

 
 

Fot. nr 440 (440-441). Radosne miejsce dla myśliwych. 
 

 
 

Fot. nr 441. 



 227 

 
 

Fot. nr 442 (442-443). Wierzbowy starodrzew wzdłuż drogi biegnącej z „Rędzin” ku 
Trzcianie. 

 

 
 

Fot. nr 443. 



 228 

 
 

Fot. nr 444. Zagajniki na „Olszynach”. 
 

 
 

Fot. nr 445 (445-449). Kolejne migawki w „Włósienia”, gdzie obok siebie egzystują pola 
uprawne, brzozowe młodniki i ugory. 



 229 

 
 

Fot. nr 446. 
 

 
 

Fot. nr 447. 
 
 



 230 

 
 

Fot. nr 448. 
 

 
 

Fot. nr 449. Jesienny zachód słońca. 
 
 
 
 
 



 231 

IX. Rok 2020 
 

 
 

Fot. nr 450 (450-481). Przekrój lata na „Włósieniu” 
 

 
 

Fot. nr 451. 



 232 

 
 

Fot. nr 452 (452-453). Młody szpaler jesionowy przy głównym trakcie drożnym. 
 

 
 

Fot. nr 453.  



 233 

 

 
 

Fot. nr 454. Ku „Olszynom”. 
 

 
 

Fot. nr 455. Pomrukująca linia wysokiego napięcia. 
 



 234 

 
 

Fot. nr 456. Pszczoła na bławatku. 
 

 
 

Fot. nr 457. Ślaz polny. 



 235 

 
 

Fot. nr 458 (458-459). Szerokie polne miedze. 
 

 
 

Fot. nr 459. 



 236 

 
 

Fot. nr 460. Mój ulubiony motyw. 
 

 
 

Fot. nr 461 (461-462). Na pograniczu z „Kamyszynem”. 



 237 

 
 

Fot. nr 462. Bezkresy pól uprawnych w stronę Bratkowic i autostrady A-4. 
 

 
 

Fot. nr 463. Porastająca brzegi strumyka krwawnica. 



 238 

 
 

Fot. nr 464. Pszczoła na nawłoci. 
 

 
 

Fot. nr 465. Pierwszy murowany dom po wschodniej stronie traktu drożnego. 
(01.08.2020) 

 



 239 

 
 

Fot. nr 466. „Duchy” pól. 
 

 
 

Fot. nr 467 (467-471). Dorastające pośród niedawno położonego asfaltu i nowo 
wybudowanych domów jesiony. 



 240 

 
 

Fot. nr 468. 
 

 
 

Fot. nr 469. 



 241 

 
 

Fot. nr 470. 
 

 
 

Fot. nr 471. Widok od strony pól. 



 242 

 
 

Fot. nr 472. Z kościołem parafialnym w tle. (02.08.2020) 
 

 
 

Fot. nr 473. Zbiór polnych kwiatów, których asortyment z czasem wyraźnie ubożeje. 
 



 243 

 
 

Fot. nr 474 (474-476). Sierpniowa orka. 
 

 
 

Fot. nr 475. 
 



 244 

 
 

Fot. nr 476. 
 

 
 

Fot. nr 477. Miły sercu widok. (12.08.2020) 
 
 



 245 

 
 

Fot. nr 478.  
 

 
 

Fot. nr 479. Z kościołem parafialnym w tle. 
 



 246 

 
 

Fot. nr 480 (480-481). Przy rozwidleniu dróg na wysokości „Olszyn”. 
 

 
 

Fot. nr 481. Dzika grusza. 



 247 

 
 

Fot. nr 482. Południowy zagajnik na „Olszynach”, a w tle kościół w Świlczy. 
 

 
 

Fot. nr 483 (483-485). Powrót na „Włósień’. 



 248 

 
 

Fot. nr 484. 
 

 
 

Fot. nr 485. 
 
 
 
 
 
 



 249 

X. Rok 2021 
 

 
 

Fot. nr 486. Coraz okazalszy szpaler jesionowy na „Włósieniu”. 
 

 
 

Fot. nr 487. Bodziszek łąkowy. (16.08.2021) 



 250 

 
 

Fot. nr 488. Wyka i kolonizująca ją w ślad za bytującymi na niej mszycami mrówka. 
(16.08.2021) 

 

 
 

Fot. nr 489. Pszczoła na wrotyczu. (16.08.2021) 



 251 

XI. Rok 2022 
 

 
 

Fot. nr 490 (490-501). Migawki z „Włósienia”. Strachy w nowych garniturach. 
(31.07.2022) 

 

 
 

Fot. nr 491. Kolonia czerwonych maków. (31.07.2022) 



 252 

 
 

Fot. nr 492. Pierwsze wrotycze. (31.07.2022) 
 

 
 

Fot. nr 493. Sarna na tle zabójczej dla niej „ambony”. (31.07.2022) 



 253 

 
 

Fot. nr 494 (394-396). Coraz okazalszy szpaler jesionowy otaczający dawną drogę 
dojazdową do pól uprawnych. (31.07.2022) 

 

 
 

Fot. nr 495. (31.07.2022) 



 254 

 
 

Fot. nr 496. (31.07.2022) 
 

 
 

Fot. nr 497. A jeszcze ćwierć wieku temu szumiały tu lany. (31.07.2022) 



 255 

 
 

Fot. nr 498. Ponad koleją w stronę kościoła. (31.07.2022) 
 

 
 

Fot. nr 499. Ponad porośniętymi nawłocią ugorami w stronę „Olszyn”. (31.07.2022) 



 256 

 
 

Fot. nr 500. Powój polny. (31.07.2022) 
 

 
 

Fot. nr 501. Kolczurka kłapowana. (31.07.2022) 
 



 257 

 
 

Fot. nr 502 (502-505). Sielskie klimaty i fragmenty dawnej zabudowy na „Małej Stronie”. 
(01.08.2022) 

 

 
 

Fot. nr 503. Zapewne ponad stuletnia stodoła. (01.08.2022) 



 258 

 
 

Fot. nr 504. Ponad 60-letni dom, charakterystyczny dla zabudowy wsi z końca II ćwierci 
XX wieku. (01.08.2022) 

 

 
 

Fot. nr 505. Kapliczka ufundowana przez rodzinę Boczkajów. (01.08.2022) 



 259 

 
 

Fot. nr 506 (506-511). Krajobrazy na „Włósieniu” z początku sierpnia. (06.08.2022) 
 

 
 

Fot. nr 507. (06.08.2022) 



 260 

 
 

Fot. nr 508. W stronę „Kamyszyna”. (06.08.2022) 
 

 
 

Fot. nr 509. (06.08.2022) 
 



 261 

 
 

Fot. nr 510. (06.08.2022) 
 

 
 

Fot. nr 511. (06.08.2022) 
 



 262 

 
 

Fot. nr 512 (512-513a). Kościół parafialny w Świlczy. (06.08.2022) 
 

 
 

Fot. nr 512a. (03.09.2022) 



 263 

 
 

Fot. nr 513 (513-513a). Widoki od strony cmentarza. (06.08.2022) 
 

 
 

Fot. nr 513a.  
 
 



 264 

 

 
 

Fot. nr 514. Wokół „Włósienia”. (07.08.2022) 
 

 
 

Fot. nr 515. (07.08.2022) 



 265 

 
 

Fot. nr 516. Szybko odrastający szpaler jesionowy przy głównym trakcie. (07.08.2022) 
 

 
 

Fot. nr 517. (07.08.2022) 
 



 266 

 
 

Fot. nr 518. Pszczoła na bławatku. (07.08.2022) 
 

 
 

Fot. nr 519. Ponad „Wielką Stroną” w stronę wzgórza kościelnego. (07.08.2022) 
  
 
 
 
 

 



 267 

 
 

Fot. nr 520 (520-536). Widoki wzdłuż drogi wiodącej od przepustu kolejowego na 
przedłużeniu „Przycni” poprzez Rędziny ku Bratkowicom. (13.08.2022) 

 

 
 

Fot. nr 521. Koci „tygrys” na łowach. (13.08.2022) 



 268 

 
 

Fot. nr 522 (522-524). Ostała jeszcze pośród nawłoci pasieka. (13.08.2022) 
 

 
  

Fot. nr 523. (13.08.2022) 
 



 269 

 
 

Fot. nr 524. (13.08.2022) 
 

 
 

Fot. nr 526. Dojrzewający słonecznik. (13.08.2022) 



 270 

 
 

Fot. nr 525. Bodziszek łąkowy w pełnej krasie. (13.08.2022) 
 

 
 

Fot. nr 527. Ptaki na parkingu. (13.08.2022) 



 271 

 
 

Fot. nr 528 (528-529). W stronę Mrowli i Bratkowic. (13.08.2022) 
 

 
 

Fot. nr 529. Hałasujące jerzyki. (13.08.2022) 



 272 

 
 

Fot. nr 530. Pociągi na trasie ze Świlczy do Trzciany. (13.08.2022) 
 

 
 

Fot. nr 531. (13.08.2022) 



 273 

 
 

Fot. nr 532. W stronę „Włósienia” (13.08.2022) 
 

 
 

Fot. nr 533. W stronę zagajników na „Olszynach”. (13.08.2022) 



 274 

 
 

Fot. nr 534. Droga na wysokości „Rędzin” i jej boczna odnoga biegnąca w stronę 
Trzciany. (13.08.2022) 

 

 
 

Fot. nr 535. Kościół parafialny w Trzcianie ponad polami na „Rędzinach”. (13.08.2022) 
 



 275 

 
 

Fot. nr 536. Czerwony mak,mój ulubiony kwiat polny, choć uciążliwy chwast. 
(13.08.2022) 

 

 
 

Fot. nr 537 (537-542). Mocno zaniedbany wiekowy szpaler wierzbowy przy polnej drodze 
odchodzącej na „Rędzinach” ku Trzcianie. Z prawej kolczurka kłapowana, nielubiany 

chwast. (13.08.2022) 
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Fot. nr 538. (13.08.2022) 
 

 
 

Fot. nr 539. (13.08.2022) 
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Fot. nr 540. (13.08.2022) 
 

 
 

Fot. nr 541. (13.08.2022) 
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Fot. nr 542. (13.08.2022) 
 

 
 

Fot. nr 543. Ponad polami na pograniczu z Trzcianą, już bez szpaleru topolowego 
biegnącego na skraju rowu melioracyjnego. (13.08.2022) 
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Fot. nr 544. Piękne chwasty: niecierpek roylego i kolczurka kłapowana. (13.08.2022) 
 

 
 

Fot. nr 545. Kwiat niecierpka roylego, który zasiedla podmokłe brzegi potoków. 
(13.08.2022) 
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Fot. nr 546. Rusałka admirał. (14.08.2022) 
 

 
 

Fot. nr 547. Przyjazny sąsiad. (15.08.2022) 
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Fot. nr 548 (548-548a). Ponad stuletnia stodoła na dawnej „Ruchałówce”. (28.08.2022) 
 

 
 

Fot. nr 548a. Ujęcie od strony podwórka. (02.09.2022) 
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Fot. nr 548a. Około 90-letni dom na dawnej „Ruchałówce” na „Małej Stronie”. 
(02.09.2022) 

 

 
 

Fot. nr 549. Nowa zabudowa przed koleją, usytuowana wzdłuż nasypu kolejowego 
biegnącego w stronę Trzciany – widok z końcowego fragmentu „Przycni”. (28.08.2022) 
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Fot. nr 550. Skraj przysiółka Dybków w ujęciu spod przepustu kolejowego. (28.08.2022) 
 

 
 

Fot. nr 551. Wzdłuż nasypu kolejowego w stronę Trzciany w ujęciu od strony „Dybkowa”. 
(28.08.2022) 
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Fot. nr 552. Droga biegnąca wzdłuż kolei do przysiółka „Dybków”. (28.08.2022) 
 

 
 

Fot. nr 553. Skraj przysiółka Dybków. (28.08.2022) 
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Fot. nr 554. Rozwidlenie dróg wiodących na „Włósień” i do Bratkowic. (28.08.2022) 
 

 
 

Fot. nr 555 (555-578). Krajobrazy „Włósienia”. W stronę Kamyszyna. (28.08.2022) 
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Fot. nr 556 (556-557). Nowy szpaler jesionowy powstały w sąsiedztwie wyciętego  
po połowie II. dekady XX wieku starodrzewu. (28.08.2022) 

 

 
 

Fot. nr 557. (28.08.2022) 
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Fot. nr 558. Zabudowa „Małej Strony” ponad nasypem kolejowym.  (28.08.2022) 
 

 
 

Fot. nr 559. W stronę drogi na „Kamyszyn” i przysiółka „Pieronka”. (28.08.2022) 
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Fot. nr 560 (560-563). Kikuty pni, „pamiątka” po wyciętym starodrzewie. (28.08.2022) 
 

 
 

Fot. nr 561. (28.08.2022) 
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Fot. nr 562. (28.08.2022) 
 

 
 

Fot. nr 563. (28.08.2022) 
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Fot. nr 564. Widok w stronę „Kamyszyna”. (28.08.2022) 
 

 
 

Fot. nr 565 (565-566). Pola i zarośla usytuowane na zachód od dawnego traktu drożnego 
biegnącego wzdłuż „Włósienia”. (28.08.2022) 
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Fot. nr 566. (28.08.2022) 
 

 
 

Fot. nr 567. W stronę przysiółka „Pieronka”. (28.08.2022) 
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Fot. nr 568. W stronę „Kamyszyna”. (28.08.2022) 
 

 
 

Fot. nr 569 (569-571). Nowa zabudowa wzdłuż wysypanego szutrem fragmentu dawnej 
drogi polnej na „Włósieniu”. (28.08.2022) 
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Fot. nr 570. (28.08.2022) 
 

 
 

Fot. nr 571. (28.08.2022) 
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Fot. nr 572. (28.08.2022) 
 

 
 

Fot. nr 573. Widok w stronę Mrowli i autostrady A-4. (28.08.2022) 
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Fot. nr 574. Na końcowym odcinku drogi polnej – szeroka miedza biegnąca w kierunku 
„Olszyn”. (28.08.2022) 

 

 
 

Fot. nr 575 (575-579). Kraniec „Włósienia” w sąsiedztwie zmeliorowanego strumyka 
(28.08.2022) 
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Fot. nr 576. (28.08.2022) 
 

 
 

Fot. nr 577 (577-578). Nowa rodzina strachów na wróble. (28.08.2022) 
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Fot. nr 578. (28.08.2022) 
 

 
 

Fot. nr 579. W stronę „Kamyszyna”. (28.08.2022) 
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Fot. nr 580 (580-581). Z zagajnikami na „Olszynach” w tle. (28.08.2022) 
 

 
 

Fot. nr 581. (28.08.2022) 
 

 
 

Fot. nr 582. Droga polna przez trzcinę ku strumykowi Mrowla. (28.08.2022) 
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Fot. nr 583. Wzdłuż drogi biegnącej obok strumyka Mrowla, łączącej „Kamyszyn”  
z traktem biegnącym od „Przycni”, przez „Rędziny” ku Bratkowicom. (28.08.2022) 

 

 
 

Fot. nr 584 (584-585). Zagajniki na Olszynach. (28.08.2022) 
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Fot. nr 585. Z południowych zarośli po „przecince” pozostało raptem kilka drzew. Marny 
to widok w porównaniu z dawnym stanem. (28.08.2022) 

 

 
 

Fot. nr 586. Zwiastun zbliżającego się deszczu. (18.08.2022) 
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Fot. nr 587 (587-596). Ostałe jeszcze pozostałości szpaleru drzew, który osłaniał dawną 
drogę gospodarczą wiodącą z przysiółka „Pieronka” do łąk na granicy z Mrowlą. 

(31.09.2022) 
 

 
 

Fot. nr 588 (587-588). Widoki od strony kolei. (31.09.2022) 
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Fot. nr 589 (589-596). Końcowy dziś fragment dawnego wiejskiego traktu przy jego 
styku z asfaltową drogą wiodącą do Mrowli. (31.08.2022) 

  

 
 

Fot. nr 590 (590-592). Wiekowa lipa (30.08.2022) 
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Fot. nr 591. (31.08.2022) 
 

 
 

Fot. nr 592. (31.08.2022) 
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Fot. nr 593. Ostała jeszcze stara wierzba w ciągu traktu. (31.08.2022) 
 

 
 

Fot. nr 594 (594-596). Stara wierzba przy wylocie do drogi wiodącej do Mrowli. 
(30.08.2022) 
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Fot. nr 595. (31.08.2022) 
 

 
 

Fot. nr 596. (30.08.2022) 
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Fot. nr 597 (597-598). Rozrasta się zabudowa szeregowa przy drodze wiodącej  
w przysiółku „Pieronka” w stronę Mrowli. (30.08.2022) 

 

 
 

Fot. nr 598. (30.08.2022) 
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Fot. nr 599 (599-601). Pola uprawne i łąki usytuowane na wschód od drogi wiodącej do 
Mrowli. Fot. nr: 599-600 - widoki w stronę Przybyszówki.  

Fot. nr 599– z Nowym Dworem (z prawej) przy drodzy krajowej nr 94 w tle. (31.08.2022) 
 

 
 

Fot. nr 600. (30.08.2022) 
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Fot. nr 601. Zarośla na podmokłych łąkach na granicy z Rudną Wielką. (30.08.2022) 
 

 
 

Fot. nr 602. Przygotowane pod inwestycje tereny łąkowe na styku dróg wiodących do 
Mrowli i Rudnej Wielkiej. (30.08.2022) 
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Fot. nr 603 (603-604). Widok spod nasypu kolejowego, ponad drogą przecinającą pola na 
„Rędzinach” ku Bratkowicom, w stronę zagajników w Olszynach. (02.09.2022) 

 

 
 

Fot. nr 604. (02.09.2022) 
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Fot. nr 605. Odgałęzienie od w/w drogi ku Trzcianie. (02.09.2022) 
 

 
 

Fot. nr 606. Przepust na wysokości „Rędzin”. (02.09.2022) 
 



 311 

 
 

Fot. nr 607 (607-609). Widoki na pola „przed koleją” przy granicy z Trzcianą. 
(02.09.2022) 

 

 
 

Fot. nr 608 (608-609). Droga wiodąca od kolei w kierunku pól na „Łuckowym”. 
(02.09.2022) 
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Fot. nr 609. (02.09.2022) 
 

 
 

Fot. nr 610 (610-611). Świlczańskie pola, młodniki i ugory we fragmencie pomiędzy 
„Łuckowym”, a „Przycnią”. (02.09.2022) 
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Fot. nr 611. (02.09.2022) 
 

 
 

Fot. nr 612. Widok z „Łuckowego” w stronę Trzciany. (02.09.2022) 
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Fot. nr 613 (613-622). Częściowo oczyszczony ze starodrzewu polny trakt na 
„Łuckowym”, biegnący obniżeniem terenu od kolei ku drodze krajowej nr 94. 

(02.09.2022) 
 

 
 

Fot. nr 614. Rosochata wierzba i stara topola przy wejściu do zacienionego traktu. 
(02.09.2022) 
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Fot. nr 615. Wiekowa topola. (02.09.2022) 
 

 
 

Fot. nr 616. W zaciszu ocienionej drogi.  (02.09.2022) 
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Fot. nr 617 (617-621). Trzy wiekowe topole, które (mam nadzieję), że są chronione. 
(02.09.2022) 

 

 
 

Fot. nr 618. (02.09.2022) 



 317 

 
 

Fot. nr 619. Dwa pierwsze drzewa. (02.09.2022) 
 

 
 

Fot. nr 620 (620-621). Ostatnia topola z tercetu. (02.09.2022) 



 318 

 
 

Fot. nr 621. Solidna „garsoniera”. (02.09.2022) 
 

 
 

Fot. nr 622. Wierzbowe ostatki na końcu drogi. (02.09.2022) 
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Fot. nr 623. Pierwsze symptomy nadciągającej jesieni. W tle szpaler na „Włósieniu”. 
(05.09.2022) 

 

 
 

Fot. nr 624. Zmierzch na „Włósieniu”. (05.09.2022) 
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Fot. nr 625 (625-626). Noc ponad świlczańskim cmentarzem. (10.09.2022) 
 

 
 

Fot. nr 626. (10.09.2022) 
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Fot. nr 627 (627-630). Widoki z przysiółka „Dybków’. Ku szpalerowi na „Włósieniu”. 
 

 
 

Fot. nr 628. W stronę „Kamyszyna”. 
 

 
 

Fot. nr 629. Ku przysiółkowi „Pieronka”. 
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Fot. nr 630. Ponad koleją w stronę zabudowy „Małej Strony”. 
 

 
 

Fot. nr 631 (631-633). Jesienne już zabarwienia przy drodze prowadzącej na „Rędziny”. 
Barwiące na czerwono dzikie wino. (12.09.2022) 
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Fot. nr 632. Wyblakła już nawłoć oraz przekwitnięta kolczurka kłapowana. (12.09.2022) 
 

 
 

Fot. nr 633. Przekwitnięte słoneczniki przy pasiece.  (12.09.2022) 
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Załącznik 
 

Moje opracowania dostępne w zasobach  
Małopolskiej Biblioteki Cyfrowej www.mbc.malopolska.pl  

i Europeany www.europeana.eu - 
(http://mbc.malopolska.pl/dlibra/sresults?action=SearchSimilarAction&eid

=12671) 
 oraz publikacje prasowe i audycje radiowe oraz 

telewizyjne z moim udziałem 
 

LESZEK GRABOWSKI  
e-mail: leszek.grabowski@interia.pl 

Facebook: http://pl-pl.facebook.com/people/Leszek-
Grabowski/100000321665908 

 

 
 

Przed kościołem w Jawiszowicach w dniu 19.05.2019 ze statuetką i dyplomem 
wyróżnienia w ramach Nagrody Województwa Małopolskiego im. Mariana Korneckiego, 

przyznaną mi „za wybitne osiągnięcia w dziedzinie ochrony i opieki nad zabytkami 
architektury drewnianej Małopolski”. 
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A. Opracowania dotyczące Krakowa 
 

A.I. Wspomnienia 
 
1.  Obraz Krakowa lat 60-tych we wspomnieniach z dzieciństwa.  
     Edycja XXI uzup. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/9505 
2. Moja przygoda z Technikum Energetycznym w Krakowie w latach 
     1968-73. Edycja VIII uzup.  
     www.mbc.malopolska.pl/publication/11376 
     

A.II. Fotografie archiwalne 
 
1.  Kraków i jego okolice w fotografii z lat 1987-1992  
     www.mbc.malopolska.pl/publication/14924  
2.  Kraków i Małopolska w fotografii z końca XX-go wieku. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/15759 
 

A.III. Albumy o Krakowie 
    

A.III.1. Współczesny Kraków w klimacie z fotografii Ignacego 
Kriegera. 

 
1.  Część I. Zabytkowe Śródmieście. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/67812  
2.  Część II. Kazimierz, Stradom i Podgórze. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/67991  
3.  Część III. Obrzeża Starego Miasta i dawne przedmieścia.  
     Kleparz, Biały Prądnik, Krowodrza, Piasek, Nowy Świat, Zwierzyniec 
     i Półwsie, Dębniki, Wesoła, Grzegórzki, Wola Duchacka, Prokocim. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/68137 
4. Część IV.  Uzupełnienia.  Śródmieście,  Piasek,  Wesoła, Stradom,  
     Kazimierz i Podgórze. Edycja II. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/70812 
5.  Część  V.  Uzupełnienia– krakowski kalejdoskop.  Śródmieście, Kleparz, 
     Wesoła, Piasek, Nowy Świat, Półwsie i Zwierzyniec, Stradom, 
     Kazimierz, Podgórze. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/73718 
 

A.III.2. Kraków i jego okolice na rodzinnych slajdach z lat 1983-
1992.  

 
  1. Część I. Lata 1983-1988 

        www.mbc.malopolska.pl/publication/97893 
  2. Część II. Kraków - lata 1989-1992.  

        www.mbc.malopolska.pl/publication/97894 
  3. Część III. Okolice Krakowa - lata 1989-1992. Edycja II. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/97895 
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A.III.3. Podglądanie starego Krakowa. 
    
1.   Część I. Zabytkowe Śródmieście. Wokół Rynku Głównego.  
      Kwiecień 2009 – lipiec 2011  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/85312 
2.   Część II. Zabytkowe Śródmieście. Dawny Okół i jego przedpole.  
      Kwiecień 2009 – lipiec 2011 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/85468 
3.   Część III. Wawel i jego okolice, Stradom i Kazimierz.  
      Kwiecień 2009 – sierpień 2011. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/85469 
4.   Część IV. Podgórze. Przekrój przez rok 2009. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/85470 
5.   Część V. Podgórze. Sierpień 2010 – czerwiec 2013. Kamieniołom 
      Libana w marcu 2003. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/87313 
6.   Część VI. Dawna IV dzielnica Piasek. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/99083 
7.   Część VII. Dawna IV dzielnica Piasek (c.d.) 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/99084 
8.   Część VIII. Dawna VI dzielnica Wesoła. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/101513 

9.   Część IX. Dawna III dzielnica Nowy Świat. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/101514 
10.  Część X. Kleparz – dawna V. dzielnica  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/102152 
11.  Część XI. Zabytkowe Śródmieście. Wokół Rynku Głównego.  
       Październik 2011 – grudzień 2012 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/104006 
12.  Część XII. Zabytkowe Śródmieście. Wokół Rynku Głownego.  
       Rok 2013. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/104008 
13.  Część XIII. Zabytkowe Śródmieście. Dawny Okół i jego przedpole. 
       Wawel i jego otoczenie. 
       Sierpień 2011 – grudzień 2013. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/104010 
14.  Część XIV. Stradom i Kazimierz. 
       Sierpień 2011 – grudzień 2013 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/104011 
 15.  Część XV. Dawna IV. dzielnica Piasek. Zdjęcia od 15.04.2014 do 
       13.12.2015. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/116548  
 16.  Część XVI. Zabytkowe Śródmieście, Wawel i jego otoczenie, Stradom 
       i Kazimierz. Zdjęcia od 16.01.2014 do 02.05.2015. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/116549 
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17.  Część XVII. Zabytkowe Śródmieście, Planty, Wawel, widoki wokół  
      Wisły. Zdjęcia wykonane od maja 2016 do lutego 2019. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/134776 
18.  Część XVIII. Zabytkowe Śródmieście, dawny Okół, Planty, Wawel, 
      widoki wokół Wisły. Zdjęcia od marca 2019 do sierpnia 08.2021. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/134778 
19.  Część XIX. Stradom i Kazimierz. C.d.  
      Zdjęcia wykonane od stycznia 2015 do sierpnia 2021. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/134782 
20.  Część XX. Piasek. C.d.  
      Zdjęcia wykonane od lutego 2016 do października 2019) 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/134785 
21.  Część XXI. Piasek i Nowy Świat - c.d. 
      Piasek – zdjęcia wykonane od stycznia 2020 do sierpnia 2021, Nowy 
      Świat od listopada 2017 do sierpnia 2021. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/134789 
22.  Część XXII. Kleparz i Wesoła - c.d. 
      Zdjęcia wykonane od listopada 2017 do sierpnia 2021) 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/134871 
23.  Część XXIII. Podgórze - c.d. 
      Zdjęcia wykonane od października 2013 do marca 2022. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/138497 
24.  Część XXIV. Podgórze – c.d. uzupełnienia. 
      Zdjęcia wykonane od kwietnia 2022 do maja 2022. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/140510 
 
     A.III.4. Dawne przedmieścia Krakowa - ulatująca przeszłość.  
 
 1.  Część I. Bieżanów, Prokocim, Wola Duchacka. Edycja II. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/17690 
 2.  Część II. Piaski Wielkie, Kurdwanów, Jugowice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/17691 
 3.  Część III. Zakrzówek, Dębniki, Ludwinów.  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/17692 
 4.  Część IV. Zwierzyniec i Półwsie, Przegorzały, Wola Justowska, Czarna 
      Wieś i Kawiory.  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/17693 
 5.  Część V. Łęg, Mogiła, Krzesławice, Bieńczyce. Edycja II 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/17694 
 6.  Część VI. Uzupełnienia: Prokocim, Wola Duchacka, Rżąka, Piaski 
      Wielkie, Ludwinów, Zakrzówek, Dębniki i Mogiła. Edycja II. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/18158 
 7. Część VII. Bronowice Małe i Wielkie, Krowodrza i Biały Prądnik. 
      Edycja II 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/18408 
 8.  Część VIII. Płaszów, Kosocice i Rajsko. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/21255 
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 9.  Część IX. Uzupełnienia (cd): Bieńczyce, Mogiła, Łęg, Prokocim, Wola 
      Duchacka i Piaski Wielkie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/21256 
10.  Część X. Kobierzyn i Skotniki, Tyniec i Pychowice 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/19616 
11. Część XI.  Spacer  po   południowych  i  zachodnich  obrzeżach 
      Krakowa. Mogiła, Bieżanów, Prokocim i Piaski Wielkie, Wola Duchacka  
      i Kurdwanów, Swoszowice i Jugowice, Łagiewniki, Zakrzówek, Czarna 
      Wieś i Bronowice Małe, Nowa Wieś i Krowodrza. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/21229 
12.  Część XII. Biały Prądnik (c.d.), Czerwony Prądnik, Czyżyny, Rakowice, 
      Mistrzejowice, Zesławice, Grębałów, Bieńczyce (c.d.), Krzesławice 
      (c.d.) i Piaski Wielkie (c.d.). 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/21261 
13. Część XIII.  Uzupełnienia: Bieżanów,  Rajsko, Swoszowice, Łagiewniki  
      i Pychowice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/21479 
14. Część XIV. Uzupełnienia: Mogiła, Krzesławice, Rakowice (Wieczysta)  
      i Prokocim 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/22312  
15. Część XV. Czarna Wieś i Kawiory, Wola Justowska i Las Wolski,  
      Półwsie Zwierzynieckie, Zwierzyniec oraz Dębniki i Zakrzówek  
      w zimowej szacie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/29478 

16. Część  XVI.  Mogiła (cd),  Bronowice  Małe (cd), Łobzów, Zakrzówek 
      (c.d.) i Skotniki. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/45001 
17.  Część XVII. Górka Narodowa, Witkowice i Biały Prądnik. Mini dodatek- 
      przykłady dawnego budownictwa wiejskiego z terenu Ziemi 
      Krakowskiej i Polski Południowej. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/45002 

18. Część  XVIII.  Zwierzyniec  (Salwator),  Wola  Duchacka, Pychowice,  
      Bodzów i Kostrze, Rżąka. Krakowskie i podkrakowskie krajobrazy. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/45003 
19. Część  XIX.  Umykające  krakowskie  i  podkrakowskie  krajobrazy: 
      Bonarka, Płaszów i Podgórze, Prokocim Stary i Nowy, Rżąka, 
      Krzyszkowice, Kosocice i Piaski Wielkie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/40795 
20. Dawne  przedmieścia Krakowa – ulatująca przeszłość (część XX).  
      Stara Mogiła, Mydlniki, Chełm i Wola Justowska. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/40794 
21.  Część XXI. Umykające krakowskie i podkrakowskie krajobrazy (c.d.).  
         Łęg, Dębniki, Zakrzówek. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/56790 
22. Część XXII. Umykające krakowskie i podkrakowskie krajobrazy (c.d.).  
      Wola Duchacka, Piaski Wielkie, Rżąka i Łagiewniki. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/56791 
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23. Część XXIII. Umykające krakowskie i podkrakowskie krajobrazy (c.d.). 
      Zwierzyniec (Salwator i Sikornik) i Las Wolski. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/56792 
24.  Część XXIV. Umykające krakowskie i podkrakowskie krajobrazy (c.d.). 
      Rybitwy, Płaszów, Rżąka, Piaski Wielkie, Wola Duchacka i Zakrzówek. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/56962 
25.  Część XXV. Wola Duchacka, Płaszów, Łagiewniki i Małe Bronowice (c.d.) 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/57115 
26. Część XXVI. Wola Duchacka, Prokocim, Zwierzyniec, Czarna Wieś  
      i Wola Justowska. Umykające krakowskie i podkrakowskie krajobrazy 
      (c.d.). 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/58236 
27.  Część XXVII. Grzegórzki, Dąbie, Płaszów, Jugowice i Swoszowice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/58645 
28. Część XXVIII. Jesienny rekonesans po południowych przedmieściach 
      Krakowa – Płaszów, Wola Duchacka, Prokocim, Rżąka i Piaski Wielkie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/59327 
29. Część XXIX. Jesienny rekonesans po ginącym świecie: Ludwinowa, 
      Zakrzówka i Dębnik.  
         www.mbc.malopolska.pl/publication/59513 
30. Część XXX.  Zimowa  sceneria  dawnych  przedmieść Krakowa: 
      Krowodrza, Nowa i Czarna Wieś, Zwierzyniec, Bielany, Dębniki i Piaski  
      Wielkie. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/60647 
31. Część XXXI. Łobzów, Krowodrza, Zakrzówek, Pychowice, Łagiewniki,  
      i Rżąka.  
         www.mbc.malopolska.pl/publication/60781 
32.  Część XXXII. Zwierzyniec, Czarna i Nowa Wieś oraz Łobzów. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/61316 
33.  Część XXXIII. Sikornik, Las Wolski, Bielany i Przegorzały. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/61317 
34. Część XXXIV. Stary Prokocim, Piaski Wielkie (Świątniki, Podedworze  
      i Podlesie), Wola Duchacka, Rżąka, obrzeże Płaszowa i Podgórza 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/61318 
35. Część XXXV. Wola Duchacka, Kosocice i Barycz, Płaszów, Rybitwy,  
      Bieńczyce i Olsza. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/61336 
36. Część XXXVI.  Wiosenny  rekonesans  po południowych obrzeżach 
      miasta. Płaszów (Bagry), Stary Prokocim, Wola Duchacka, Piaski 
      Wielkie, Kurdwanów, Kosocice, Łagiewniki, Zakrzówek, Dębniki, 
      Półwsie i Zwierzyniec. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/64127 
37. Część XXXVII. Wola Justowska i Las Wolski, Półwsie i Zwierzyniec, 
      Łagiewniki, Jugowice, Rajsko i Kosocice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/66308 
38.  Część XXXVIII. Wola Duchacka, Piaski Wielkie i Prokocim. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/66767 
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39. Część XXXIX. Borek Fałęcki, Bonarka, Dębniki, Zakrzówek, Półwsie  
      i Zwierzyniec, były Obóz Koncentracyjny Płaszów. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/66868 

40.  Część XL. Czyżyny, Rybitwy i Ludwinów. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/68644 

41. Część XLI. Warszawskie, Krowodrza, Nowa Wieś, Czarna Wieś, 
       Półwsie i Zwierzyniec, Kurdwanów i Borek Fałęcki. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/70183 
42.  Część XLII. W zimowej scenerii Pleszowa i Mogiły. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/70187 
43.  Część XLIII. W jesiennej i zimowej scenerii: Woli Duchackiej, Piasków 
       Wielkich i Rżąki. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/71271 
44.  Część XLIV. W jesiennym i zimowym klimacie Prokocimia. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/71272 
45.  Część XLV. Płaszów, Olsza i Rakowice. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/71485 
46.  Część XLVI. Raz jeszcze Zwierzyniec. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/72226 
47. Część  XLVII.  Wzdłuż  tradycyjnego  Zakrzówka i wokół Skał 
      Twardowskiego. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/72227 

48. Część XLVIII.  Krowodrza,  Półwsie  Zwierzynieckie,  Zwierzyniec 
      i Sikornik, Wola Justowska i Las Wolski, Dębniki, Zakrzówek, 
      Łagiewniki. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/74740  
49.  Część XLIX.  Podgórze – okolice  Bonarki i  kamieniołom Libana, teren 
      KL Płaszów na skraju Woli Duchackiej, Wola Duchacka, Prokocim, 
      Piaski Wielkie, Jugowice, Kurdwanów, Kosocice, Rajsko i Barycz. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/74741 
50.  Część L. Borek Fałęcki, Kobierzyn, Skotniki i Pychowice. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/75164 
51.  Część LI. Stary Płaszów i Bagry, Prokocim, Bieżanów, Piaski Wielkie. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/75857 
52. Część LII. Zakrzówek i Skały Twardowskiego, Wola Duchacka, teren 
      dawnego KL Płaszów i jego obrzeże, Podgórze – Kopiec Krakusa, Mały 
      Płaszów i Rybitwy, Bieżanów. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/75587 

53. Część LIII.  Krakowski  kalejdoskop:  Zakrzówek,  Borek  Fałęcki, 
      Łagiewniki, Kurdwanów, Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, 
      Kosocice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/77977 
54.  Część LIV. Krowodrza, Łobzów, Nowa Wieś, Czarna Wieś i Zwierzyniec  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/79758 
55. Część LV. Zakrzówek, Ludwinów, Wola Duchacka, Piaski Wielkie  
      i Prokocim  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/79759 
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56. Część  LVI.  Krowodrza,  Czarna  Wieś,  Zwierzyniec,  Półwsie 
      Zwierzynieckie, Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, Rajsko 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/87312 

57. Część LVII. Krzesławice, Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/88010 

58. Część LVIII. Łagiewniki, Płaszów, (Przedmieście) Warszawskie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/88763 
59.  Część LIX. Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Rajsko  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/88764 
60. Część LX. Wola Justowska, Zwierzyniec, Półwsie Zwierzynieckie 
      (Błonia), Czarna Wieś, Nowy Świat (Kossakówka), Dębniki, 
      Zakrzówek, Bodzów. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/89855 
61.  Część LXI. Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/89856 
62.  Część LXII. Mogiła, Rakowice, Grzegórzki. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/90406 
63.  Część LXIII. Przegorzały, Podgórze, Kosocice, Rajsko i Łagiewniki. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/90405 
64. Część LXIV. Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, Łagiewniki, 
      Krzyszkowice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/92610 
65. Część LXV.  Łobzów,  Bronowice Wielkie,  Czarna Wieś,  Półwsie 
      Zwierzynieckie, Zwierzyniec, Nowy Świat, Dębniki, Zakrzówek, 
      Kobierzyn. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/92611 
66. Część LXVI.  Krakowski kalejdoskop: Olsza, Krowodrza, Nowa Wieś, 
      Czarna Wieś, Zwierzyniec, Dębniki, Zakrzówek, Kobierzyn i Borek 
      Fałęcki, Kostrze, Tyniec, Prokocim.  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/94618 
67. Część  LXVII.  Zachodnie i południowe rubieże Krakowa.  Piasek, 
      Zwierzyniec, Wola Justowska, Przegorzały, Bielany i ich obrzeże, 
      Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, Płaszów, Prokocim, Piaski Wielkie, 
      Kurdwanów, Borek Fałęcki i Łagiewniki. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/95591 
68. Część LXVIII.  Warszawskie (Przedmieście), Olsza, Piasek, Czarna 
      Wieś, Wola Justowska, Zwierzyniec, Przegorzały, Dębniki, Zakrzówek, 
      Ludwinów, Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów, Prokocim, Piaski 
      Wielkie, Rżąka i Łagiewniki. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/96206 
69.  Część LXIX. Dębniki, Zakrzówek, Wola Duchacka, Płaszów, Prokocim, 
      Rżąka, Piaski Wielkie, Kosocice, Rajsko, Bieńczyce. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/97749 
70.  Część LXX. Piasek, Czarna Wieś i Półwsie Zwierzynieckie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/97750 
71.  Część LXXI. Zwierzyniec, Wola Justowska, Przegorzały i Bielany.  
      Dodatkowo - wizyta u „Hansa”, rzeźbiarza, na Zwierzyńcu. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/97751 
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72. Część  LXXII.  Piasek,  Zwierzyniec,  Wola  Justowska,  Olszanica,  
      Zakrzówek, Pychowice, Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów, 
      Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Łagiewniki, Borek Fałęcki, Rakowice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/99107 
73. Część LXXIII. Nowy Świat, Czarna Wieś, Półwsie Zwierzynieckie,  
      Zwierzyniec, Bielany, Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, Podgórze, 
      Płaszów Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, 
      Krzyszkowice, Grzegórzki, Olsza, Bieńczyce, Batowice.  
       www.mbc.malopolska.pl/publication/99108 

74. Część LXXIV. Bronowice, Piasek, Czarna Wieś, Krowodrza, Półwsie 
       Zwierzynieckie, Zwierzyniec, Przegorzały, Bielany, Dębniki,  
       Zakrzówek, Ludwinów, Tyniec, Stradom, Wesoła, Podgórze, Wola 
       Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Krzyszkowice, Olsza, 
       Grzegórzki, Dąbie, Przewóz.   
       www.mbc.malopolska.pl/publication/102164 
75.   Część LXXV. Bieńczyce. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/102165 
76. Część  LXXVI.  Piasek,  Wesoła,  Dębniki,  Zakrzówek,  Ludwinów, 
       Grzegórzki, Podgórze, Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie,  
       Rżąka, Kosocice, Bieńczyce, Krzesławice, Mogiła.   
       www.mbc.malopolska.pl/publication/102181 
77. Część LXXVII. Nowy Świat, Czarna Wieś, Półwsie Zwierzynieckie,  
       Zwierzyniec, Bielany, Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, Podgórze, 
       Płaszów Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, 
       Krzyszkowice, Grzegórzki, Olsza, Bieńczyce, Batowice.  
       www.mbc.malopolska.pl/publication/102189 
78. Część LXXVIII. Grębałów, Lubocza, Wadów, Pleszów, Branice  
       i Przewóz. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/102190 
79.  Część LXXIX. Skotniki, Kleszczów, Chełm, Mydlniki, Bronowice Wielkie 
       i Pleszów. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/102196   
80.  Część LXXX. Kleparz, Wesoła, Krowodrza, Biały Prądnik, Bronowice 
       Wielkie, Olsza, Grzegórzki, Dąbie, Bieńczyce, Piasek, Czarna Wieś, 
       Półwsie Zwierzynieckie, Zwierzyniec, Wola Justowska, Zakrzówek, 
       Dębniki, Ludwinów, Podgórze, Płaszów, Wola Duchacka, Prokocim, 
       Piaski Wielkie, Rżąka, Kurdwanów, Łagiewniki, Jugowice, 
       Krzyszkowice. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/115529  
 81. Część LXXXI. Wesoła, Piasek, Nowy Świat, Półwsie Zwierzynieckie,  
       Zwierzyniec, Wola Justowska, Olsza, Grzegórzki, Dąbie, Bieńczyce, 
       Dębniki, Ludwinów, Kostrze, Podgórze, Wola Duchacka, Prokocim, 
       Piaski Wielkie, Rżąka. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/131174 
 82. Część LXXXII. Wola Justowska, Chełm, Czarna Wieś, Mydlniki,  
        Bronowice Małe i Wielkie i Bieńczyce. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/131258 



 333 

 83. Część LXXXIII. Dębniki, Zakrzówek, Podgórze, Wola Duchacka, 
         Prokocim, Bieżanów, Piaski Wielkie, Rżąka i Swoszowice. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/131259 
 84.  Część LXXXIV. Wesoła, Warszawskie, Olsza, Grzegórzki, Czerwony  
         Prądnik, Piasek, Nowy Świat, Kleparz, Czarna Wieś, Półwsie  
         Zwierzynieckie, Zwierzyniec, Wola Justowska, Bronowice Małe, 
         Mydlniki, Bieńczyce.         
            www.mbc.malopolska.pl/publication/138494 
 85.  Część LXXXV. Dębniki, Zakrzówek, Pychowice, Podgórze, Płaszów,  
        Prokocim, Łagiewniki, Kurdwanów, Piaski Wielkie, Rżąka, Rajsko, 
        Kosocice, Bieżanów. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/138495 
 

A.III.5.1 
  

Raport dla Urzędu Miasta Krakowa. Przegląd chałup z terenu 
Krakowa i jego obrzezy pod kątem możliwości ich zakupu  

i przeniesienia do skansenu (14.09.2018). 
Ten dokument roboczy, bez zdjęć opisywanych obiektów, został 
udostępniony w części 3 (tom II) publikacji z cyklu „Czas zatrzymany” pod 
redakcją Adama Gryczyńskiego na stronach: 339-344 (wyd. Nowohuckie 
Centrum Kultury 2019). 

 
A.III.5. Krakowskie panoramy i widoki 

 
 1.  Część I. Wiosna 2011 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/64522 
 2.  Część II. Lato 2011  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/67475  
 3.  Część III. Jesień 2011.  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/68255  
 4.  Część IV. Zima 2011/2012 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/71731 
 5.  Część V. Wiosna 2012 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/74742  
 6.  Część VI. Lato 2012.  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/76541 
 7.  Część VII. Jesień 2012.  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/78459  
 8.  Część  VIII.  Ostatnia  zima  rżąckiego  uroczyska,  czyli  przykład 
      symbiozy człowieka i przyrody po krakowsku. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/78947 

 9. Część IX. Zima 2012/13. Krowodrza, Łobzów, Nowa Wieś, Czarna 
      Wieś, Zwierzyniec, Zakrzówek, Ludwinów, Podgórze (Kopiec  
      Krakusa), Wola Duchacka, Piaski Wielkie, Rajsko, Prokocim i Płaszów 
      (Bagry). 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/80638  
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10. Część X. Przedwiośnie 2013. Edycja II. Krowodrza, Nowa i Czarna 
      Wieś, Zwierzyniec, Podgórze, Wola Duchacka, Borek Fałęcki, 
      Płaszów, Piaski Wielkie, Rżąka, Krzyszkowice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/82506 

11. Część XI. Wiosna 2013. Rondo Mogilskie, wokół Wisły, Zwierzyniec, 
      Półwsie Zwierzynieckie, Zakrzówek – Skały Twardowskiego, 
      Podgórze– Kopiec Krakusa, Las Bonarka, Płaszów - Bagry, Wola 
      Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, rżąckie ugory, Rajsko, 
      Krzyszkowice 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/85310 

12.  Część XII. Lato 2013. Kopiec Piłsudskiego, Las Wolski, podnóże Kopca 
       Kościuszki, Skały Twardowskiego, dębnicki brzeg Wisły, Krzesławice, 
       Płaszów – Bagry, Wola Duchacka (teren dawnego KL Płaszów i Park 
       Duchacki), Piaski Wielkie, rżąckie ugory, Kosocice, Krzyszkowice 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/87314 
13. Część XIII. Jesień 2013. Rondo Mogilskie, Las Wolski i Wola 
       Justowska, Czarna Wieś, Zwierzyniec (Sikornik i Kopiec Kościuszki), 
       Półwsie Zwierzynieckie (Błonia), Nowy Świat (Kossakówka), Dębniki, 
       Zakrzówek (okolice Ronda Grunwaldzkiego; Krakowski Fiord), 
       Pychowice, Kostrze i Bodzów, Podgórze (Wzgórze Lasoty; Kopiec 
       Krakusa).        
       www.mbc.malopolska.pl/publication/89214 

14. Część XIV. Jesień 2013 c.d.  Wola Duchacka (teren dawnego KL 
       Płaszów; Park Duchacki i jego okolice), Prokocim, Płaszów – Bagry, 
       Piaski Wielkie, Rżąka, Rajsko, Kosocice, Krzyszkowice – Chabrowe 
       Wzgórze. Dodatek– Migawki z Cmentarza Rakowickiego (2009-2013) 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/89215 
15. Część XV. Zima i przedwiośnie 2013-2014. Planty, Wola Justowska  
       i Las Wolski, Przegorzały, Zwierzyniec (Sikornik i Kopiec Kościuszki), 
       Dębniki, Zakrzówek, Pychowice, Krowodrza, Grzegórzki, Rakowice – 
       Czyżyny i Mogiła.        
       www.mbc.malopolska.pl/publication/90758 

16. Część XVI. Zima i przedwiośnie 2013-2014 c.d. Podgórze (Zabłocie  
       i Kopiec Krakusa), Płaszów (Bagry), Wola Duchacka (KL Płaszów  
       i Park Duchacki), Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Krzyszkowice. 
       Dodatek – Migawki z Cmentarza Rakowickiego (c.d.). 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/90759 
17. Część XVII.  Wiosna  2014. Wawel, Kossakówka, Czarna Wieś,  
       Zwierzyniec (Sikornik), Wola Justowska – Las Wolski Półwsie 
       Zwierzynieckie (Błonia), Dębniki, Zakrzówek, Czyżyny-Rakowice. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/92612 
18. Część XVIII. Wiosna 2014 c.d. Płaszów - Bagry, Wola Duchacka, 
       Prokocim, Piaski Wielkie, Łagiewniki, Borek Fałęcki, Kosocice, 
       Barycz, Krzyszkowice, Wieliczka. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/92613 
19. Część XIX. Lato 2014. Śródmieście - Planty, Piasek, Czarna Wieś,  
       Kazimierz, Zakrzówek, Pychowice, Kobierzyn. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/94204 
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20.  Część XX. Lato 2014 c.d. Podgórze, Płaszów - Bagry, Wola Duchacka, 
       Wieliczka. Migawki z Cmentarza Rakowickiego i jego okolic. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/94205 
21.  Część XXI. Lato 2014 c.d. Wisła i jej sąsiedztwo, Rudawa i jej okolice, 
       Wola Justowska (Las Wolski), Pychowice i Kobierzyn, Kostrze  
       i Bodzów, Tyniec, Piekary, Płaszów (Bagry), Rżąka, Wieliczka. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/94326 

 22. Część XXII.  Jesień  2014. Wzdłuż Wisły, Kossakówka, Śródmieście, 
       Kazimierz, Piasek, Czarna Wieś (Park Jordana), Półwsie Zwierzynieckie 
       (Błonia), Zwierzyniec (Sikornik), Wola Justowska, obrzeżem Lasu 
       Wolskiego.  
       www.mbc.malopolska.pl/publication/96156 
23. Część XXIII. Jesień 2014 c.d. Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, 
       Pychowice.  
       www.mbc.malopolska.pl/publication/96168 
24.  Część  XXIV.  Jesień 2014  c.d. Podgórze, Płaszów (Bagry),  Wola 
       Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Borek Fałęcki i Łagiewniki, 
       Wieliczka, Puszcza Niepołomicka. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/96171 

 25.  Część XXV.  Przedzimie 2014. Wola Justowska, Zwierzyniec(Sikornik), 
        Półwsie Zwierzynieckie(Błonia), Kazimierz, Podgórze, Wola Duchacka, 
        Prokocim, Rżąka, Piaski Wielkie, Kurdwanów. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/96186 
 26.  Część XXVI. Zima 2014/2015. Śródmieście, Kazimierz, Piasek, Czarna 
        Wieś (Park Jordana), Półwsie Zwierzynieckie (Błonia), Zwierzyniec 
        (Sikornik), Dębniki, Zakrzówek (Skały Twardowskiego), Podgórze 
        (Kopiec Krakusa), Wola Duchacka (dawny KL Płaszów i Park 
        Duchacki), Płaszów (Bagry) Prokocim, Rżąka, Kosocice, Wieliczka. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/96191 

 27. Część XXVII. Przedwiośnie  2015. Śródmieście,  Piasek,  wzdłuż 
        Rudawy,  Zwierzyniec wzdłuż Wisły, Przegorzały, Bielany, Kryspinów,  
        Aleksandrowice, Dębniki, Zakrzówek, Podgórze, Płaszów (Bagry), 
        Wola Duchacka, Rżąka. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/96197 

 28. Część  XXVIII. Wiosna 2015. Zabytkowe Śródmieście, Piasek, 
         Półwsie Zwierzynieckie (Błonia), Wzdłuż Rudawy, Zwierzyniec 
        (Sikornik), Wola Justowska i Las Wolski, Wzdłuż Wisły, Dębniki, 
        Zakrzówek, Ludwinów, Pychowice.  
        www.mbc.malopolska.pl/publication/96211 
  29. Część XXIX. Wiosna 2015(c.d.) Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów 
        (Bagry), Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Łagiewniki, Borek Fałęcki, 
        Kosocice, Krzyszkowice, Wieliczka. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/96215 
  30. Część  XXX.  Lato 2015  Śródmieście, Wesoła, Piasek, Półwsie 
         Zwierzynieckie (Błonia), Zwierzyniec, Wola Justowska i Las Wolski, 
         Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, Pychowice, Podgórze, Wola 
         Duchacka, Płaszów (Bagry), Prokocim, Rżąka, Łagiewniki. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/97188 
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  31. Część XXXI. Jesień 2015. Śródmieście i Wawel, Kleparz, Piasek, 
        Półwsie Zwierzynieckie (Błonia), Czarna Wieś, Zwierzyniec, Wola 
        Justowska i Las Wolski, Bielany, Kryspinów i Olszanica. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/97189 

  32. Część XXXII. Jesień 2015 (c.d.). Zakrzówek, Pychowice i okolica, 
        Wola Duchacka, Płaszów (Bagry), Prokocim, Rżąka, Krzyszkowice, 
        Wieliczka.. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/97190 
  33.  Część  XXXIII.  Przedzimie i zima 2015/2016. Zabytkowe Śródmieście, 
        Kleparz, Piasek, Stradom i Kazimierz, Czarna Wieś, Półwsie 
        Zwierzynieckie, Zwierzyniec, Wola Justowska i Las Wolski, 
        Przegorzały, Bielany, Kryspinów, Dębniki, Zakrzówek, Pychowice.  
        www.mbc.malopolska.pl/publication/98196  
  34. Część  XXXIV.  Przedzimie i  zima  2015/2016.  c.d. Podgórze 
        (kamieniołom Libana), Wola Duchacka (Park Duchacki i KL Płaszów), 
        Bagry i stary Płaszów, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Kosocice,  
        Rajsko, Krzyszkowice.  
        www.mbc.malopolska.pl/publication/98197  
  35.  Część XXXV. Wiosna 2016. Zabytkowe Śródmieście, Wesoła, Stradom, 
        Wzdłuż Wisły od Ludwinowa do Dębnik, Piasek, Półwsie Zwierzynieckie 
         (Błonia), Zwierzyniec, Bielany, Cmentarz Rakowicki, Czyżyny.  
         www.mbc.malopolska.pl/publication/98198  
  36. Część XXXVI. Wiosna 2016 (c.d.) Podgórze, Na styku Ludwinowa  
         i Zakrzówka, Dębniki, Pychowice, Łagiewniki, Wola Duchacka, 
         Płaszowskie Bagry, Prokocim, Rżąka, Kosocice, Barycz, Krzyszkowice, 
         Wieliczka, Kłaj, Marszowice, Wola Zręczycka, Zagórzany. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/98199  
  37.  Część  XXXVII.  Lato 2016.  Piasek,  Kazimierz, Zwierzyniec, Wola 
          Duchacka, Płaszów, Prokocim, Rżąka, Łagiewniki, Borek Fałęcki. 
             www.mbc.malopolska.pl/publication/98540 
  38. Część XXXVIII. Jesień 2016. Planty, Wesoła, Piasek, Półwsie  
          Zwierzynieckie,  Zwierzyniec, Wola Justowska, Bielany, Kryspinów, 
          Olszanica, Cmentarz Rakowicki. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/99085 
  39.  Część XXXIX. Jesień 2016 (c.d.). Dębniki, Zakrzówek, Pychowice,  
          Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów (Bagry), Prokocim, Piaski 
          Wielkie, Rżąka, Rajsko. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/99086 

  40. Część XL. Zima 2016/2017. Śródmieście, Piasek, Wesoła, 
          Zwierzyniec, Wola Justowska, Kazimierz, Podgórze, Wola Duchacka,  
          Płaszów, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Borek Fałęcki, Olsza, 
          Czyżyny-Rakowice. Edycja II. 
   41.  Część XLI. Wiosna 2017. Śródmieście, Wawel i jego otoczenie,  
          Kazimierz, Piasek, Czarna Wieś, Półwsie Zwierzynieckie, 
          Zwierzyniec, Las Wolski (Sowiniec), Bielany, Grzegórzki, Cmentarz 
          Rakowicki, Mistrzejowice, Batowice. 

          www.mbc.malopolska.pl/publication/101506 
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    42. Część XLII. Wiosna 2017 c.d. Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, 
          Pychowice, Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów (Bagry), Prokocim, 
          Piaski Wielkie, Rżąka, Krzyszkowice. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/101509 
    43. Część XLIII. Lato 2017 c.d. Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, 
          Pychowice, Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów (Bagry), Prokocim, 
          Piaski Wielkie, Rżąka, Krzyszkowice. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/102151 
    44.  Część XLIV. Jesień 2017. Śródmieście, Wzdłuż Wisły, Piasek, Nowy 
          Świat, Czarna Wieś, Półwsie Zwierzynieckie, Bielany, Kryspinów, 
          Stradom, Kleparz, Krowodrza, Wesoła, Olsza, Grzegórzki, Dębniki, 
          Zakrzówek, Ludwinów, Pychowice, Tyniec.  
          www.mbc.malopolska.pl/publication/102184 
    45.  Część XLV. Jesień 2017 c.d. Podgórze, KL Płaszów, Wola Duchacka,  
          Płaszów (Bagry), Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/102185 
    46.  Część  XLVI.  Zima  2017/18.  Śródmieście,  Piasek,  Krowodrza,  
          Zwierzyniec, Przegorzały, Bielany, Balice i Olszanica, Stradom, 
          Kazimierz, Wesoła, Olsza, Grzegórzki, Dąbie, Bieńczyce, Podgórze, 
          Wola Duchacka, Płaszów (Bagry), Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, 
          Krzyszkowice. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/102192 
    47. Część XLVII. Wiosna 2018. Śródmieście, Wesoła, Wzdłuż Wisły,  
          Kazimierz, Piasek, Nowy Świat, Czarna Wieś, Półwsie 
          Zwierzynieckie, Podgórze, Olsza, Grzegórzki, Dąbie, Czyżyny. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/104457 
    48. Część XLVIII. Wiosna 2018. C.d. Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, 
          Pychowice, Wola Duchacka, Płaszów (Bagry), Piaski Wielkie, Rżąka, 
          Borek Fałęcki, Rajsko, Kosocice. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/104458 
    49.  Część  XLIX.  Lato  2018.  Planty, Śródmieście, Piasek, Nowy Świat,  
          Wesoła, Olsza, Kazimierz, Jugowice, Skotniki, Kleszczów, Chełm, 
          Mydlniki, Bronowice Wielkie, Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów, 
          Piaski Wielkie, Rżąka, Czyżyny, Grębałów, Bieńczyce, Krzesławice, 
          Lubocza, Wadów, Mogiła, Pleszów, Branice, Przewóz. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/104012   
    50. Część L. Jesień 2018. Śródmieście, Wzdłuż Wisły, Kleparz, Piasek,  
          Nowa Wieś, Czarna Wieś, Półwsie Zwierzynieckie, Zwierzyniec, 
          Wola Justowska, Bronowice Wielkie, Wesoła, Olsza, Grzegórzki, 
          Dąbie, Bieńczyce. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/113128 

    51. Część LI. Jesień c.d. Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, Pychowice,  
          Kazimierz, Stradom, Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów (Bagry), 
          Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Kurdwanów, Łagiewniki, Jugowice  
          i Kosocice. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/113129 
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    52. Część LII. Zima 2018/2019. Śródmieście, Kleparz, Wesoła, Olsza, 
          Grzegórzki, Dąbie, Bieńczyce, Piasek, Nowy Świat, Półwsie 
          Zwierzynieckie, Zwierzyniec, Zakrzówek, Ludwinów, Kazimierz, 
          Stradom, Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów, Prokocim, Piaski 
          Wielkie i Rżąka. 
              www.mbc.malopolska.pl/publication/113130 
    53.  Część LIII. Przedwiośnie i wiosna 2019. Śródmieście, wzdłuż Wisły,  
           Kleparz, Wesoła, Olsza, Grzegórzki, Dąbie, Piasek, Krowodrza, Biały 
           Prądnik, Czarna Wieś, Półwsie Zwierzynieckie, Zwierzyniec, Wola 
           Justowska, Bielany, Kryspinów, Olszanica.    
           www.mbc.malopolska.pl/publication/114436 
    54.  Część LIV. Przedwiośnie i wiosna 2019. C.d. Kazimierz, Dębniki,  
           Zakrzówek, Ludwinów, Pychowice, Podgórze, Wola Duchacka, 
           Płaszów (Bagry), Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Rajsko, Kosocice, 
           Krzyszkowice, Zagórzany. 
           www.mbc.malopolska.pl/publication/114437 
     55. Część  LV.  Lato  2019. Śródmieście,  Kleparz,  Wesoła,  Piasek,  
           Bronowice Wielkie, Zwierzyniec, Kazimierz, Zakrzówek, Podgórze,  
           Wola Duchacka, Płaszów, Piaski Wielkie, Rżąka, Krzyszkowice. 
           www.mbc.malopolska.pl/publication/115524 
     56. Część LVI. Jesień 2019. Śródmieście, Wzdłuż Wisły, Kleparz, Piasek,  
           Nowa Wieś, Czarna Wieś, Półwsie Zwierzynieckie, Zwierzyniec, Wola 
           Justowska, Bronowice Wielkie, Wesoła, Olsza, Grzegórzki, Dąbie,  
           Bieńczyce.  
           www.mbc.malopolska.pl/publication/119041 
     57. Część  LVII.  Zima 2019/2020. Planty, Śródmieście, Piasek, 
           Zwierzyniec, Wesoła, Olsza, Grzegórzki, Dąbie, Zakrzówek, 
           Dębniki, Pychowice, Kostrze, Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów,  
           Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka.   
           www.mbc.malopolska.pl/publication/131157 
     58. Część LVIII. Przedwiośnie i wiosna 2020. Śródmieście, Kleparz, 
           Piasek, Nowy Świat, Czarna Wieś, Półwsie Zwierzynieckie, 
           Zwierzyniec, Bielany i Las Wolski, Olsza, Grzegórzki, Dębniki, 
           Zakrzówek, Pychowice, Podgórze, Wola Duchacka (KL Płaszów), 
           Płaszów (Bagry), Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka. 
           www.mbc.malopolska.pl/publication/131175 
      59. Część LIX. Lato 2020. Śródmieście, Piasek, Nowy Świat, Czarna  
           Wieś, Półwsie Zwierzynieckie, Kleparz, Wesoła, Podgórze, Wola 
           Duchacka, Płaszów. 
      60. Część LX. Jesień 2020. Uzup. Planty, Śródmieście, Wesoła, Piasek,  
           Czarna Wieś, Krowodrza, Bronowice Wielkie, Dębniki, Zakrzówek, 
           Podgórze, Łagiewniki, Wola Duchacka, Płaszów, Prokocim, Piaski  
           Wielkie, Rżąka, Jugowice i Swoszowice.   
            www.mbc.malopolska.pl/publication/131380 
 
 
 



 339 

   61. Część LXI. Zima 2020/2021. Półwsie Zwierzynieckie, Czarna Wieś,  
         Bronowice Małe, Bronowice Wielkie, Mydlniki, Bieńczyce, Nad Wisłą 
         i wokół Wawelu, Zakrzówek, Ludwinów, Podgórze, Wola Duchacka, 
         Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/131381 
   62. Część LXII. Wiosna 2021. Planty, Wawel, Śródmieście wokół Rynku  
         Głównego, dawny Okół i jego otoczenie, Stradom, Kazimierz,  
         Kleparz, Wesoła, Olsza, Grzegórzki 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/132349 
   63. Część 63. Wiosna 2021 c.d. Piasek, Nowy Świat, Czarna Wieś,  
         Półwsie Zwierzynieckie, Zwierzyniec. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/132350 
   64.  Część 64. Wiosna 2021 c.d. 2. Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, 
         Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów, Prokocim, Rżąka, Kurdwanów, 

              Krzyszkowice. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/132351 
   65. Część 65. Lato 2021. Śródmieście, Piasek, Nowy Świat, Czarna 
         Wieś, Półwsie Zwierzynieckie, Wola Justowska, Kleparz, Wesoła, 
         Grzegórzki, Dąbie, Prądnik Czerwony, Dębniki, Zakrzówek, 
         Ludwinów, Kazimierz, Podgórze, Płaszów, Rżąka. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/134873 
   66. Część 66. Lato 2021. Śródmieście, Piasek, Czarna Wieś, Półwsie  
         Zwierzynieckie, wzdłuż Rudawy, Zwierzyniec, Wola Justowska, 
         Bronowice Małe, Mydlniki, Kleparz, Warszawskie, Wesoła,  
         Grzegórzki, Olsza, Kazimierz. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/138496 
   67. Część 67. Jesień 2021. C.d. Pychowice, Stradom, Podgórze, Wola  
         Duchacka, Płaszów, Łagiewniki, Piaski Wielkie, Rżąka, Rajsko, 
         Kosocice, Barycz, Krzyszkowice, Bilczyce i Jawczyce, Gdów, Liplas,  
         Zagórzany. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/134873 
   68. Część 68. Zima 2021/2022. Śródmieście, Krowodrza, Warszawskie, 
         Kleparz, Wesoła, Olsza, Grzegórzki, Bieńczyce, Kazimierz, Podgórze,  
         Wola Duchacka, Płaszów, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Kosocice. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/140507 
   69. Część 69. Wiosna 2022. Śródmieście, Piasek, Nowy Świat, Półwsie 
         Zwierzynieckie, Zwierzyniec, Kleparz, Wesoła, Olsza, Grzegórzki, 
         Dąbie, Kazimierz, Biały i Czerwony Prądnik. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/140508 
   70. Część 70. Wiosna 2022. C.d. Zakrzówek, Dębniki, Pychowice, Wola 
         Duchacka, Płaszów, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka.  
         www.mbc.malopolska.pl/publication/140509 
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A.III.6. Drzwi krakowskich kamienic czynszowych i domów 
podmiejskich 

 
1.  Część I. Piasek i Nowy Świat. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/69109 
2.   Część II. Śródmieście, Stradom, Kazimierz, Wesoła, Dębniki i Podgórze 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/69110 
3.  Część III. Śródmieście (c.d.), Piasek (c.d.), podmiejski Kraków. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/69430 
4.  Część IV. Śródmieście (c.d.), Kleparz, Wesoła (c.d.). 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/71803 

5.  Część V. Śródmieście, Piasek, Kleparz i Wesoła – uzupełnienia. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/72474 
6.  Część VI.  Wesoła,  Stradom  i  Kazimierz  (c.d.)  oraz  podmiejska 
     Krowodrza.  
     www.mbc.malopolska.pl/publication/730887 

7.  Część VII.  Piasek, Wesoła,  Kazimierz  i Podgórze – uzupełnienia. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/73088 
8.  Część VIII.  Piasek – uzupełnienia. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/73717 
 
A.III.7. Detale krakowskich czynszówek i domów. Wybrane drzwi  

i portale, klamki, okna i obramienia, witraże i figury naścienne. 
 

1.  Część I. Zabytkowe Śródmieście. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/88307 
2.  Część II. Kleparz, Stradom, Kazimierz, Wesoła, Piasek i Nowy Świat. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/88308 
3.  Część III. Kalejdoskop krakowski i Kraków podmiejski. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/89316 

4. Część IV. Śródmieście, Wesoła, Kleparz, Piasek, Stradom, Podgórze, 
     podmiejska Mogiła.      
     www.mbc.malopolska.pl/publication/90757 

5. Część V. Śródmieście, Wesoła, Piasek, Nowy Świat, Czarna Wieś,  
      Podgórze. Podmiejski Kraków: Zakrzówek i Wola Duchacka.      
      www.mbc.malopolska.pl/publication/94203 
6. Część VI. Uzupełnienia: Śródmieście, Kleparz, Piasek i Podgórze. 
      Podmiejski Kraków: Krowodrza, Nowa Wieś, Wola Justowska, 
      Zwierzyniec, Zakrzówek, Ludwinów i Tyniec. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/96154 

7.    Część VII. Śródmieście, Piasek, Kazimierz i Podgórze.       
      www.mbc.malopolska.pl/publication/102182 
8.  Część VIII. Kraków podmiejski. Czarna Wieś, Półwsie Zwierzynieckie,  
      Zwierzyniec, Wola Justowska, Przegorzały, Warszawskie, Grzegórzki,  
      Dąbie, Bieńczyce, Krzesławice i Mogiła, Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, 
      Płaszów i Prokocim. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/102183 
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 9. Część  IX. Wesoła  i Kraków  podmiejski:  Jugowice, Łęg, Bieńczyce,  
      Krzesławice, Mogiła, Grębałów, Lubocza, Wadów, Pleszów, Branice  
      i Przewóz 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/102191 
10. Część X.  Kalejdoskop  Krakowski.  Śródmieście, Kleparz, Wesoła,  
      Grzegórzki, Dąbie, Piasek, Bronowice Wielkie, Zwierzyniec, Wola 
      Justowska, Kazimierz, Podgórze, Prokocim, Wola Duchacka, Jugowice, 
      „Chałupa u Szpinaka”. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/113131 
11. Część XI. Zdjęcia i wspomnienia Stanisławy Markowskiej dotyczące 
      kamienicy Louisów. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/113132 
 

A.III.8. Migawki z Cmentarza Rakowickiego 
 

1. Część I. 21.02.2009 – 14.04.2017 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/102198 
2. Część II. 18.10.2017 – 13.04.2018 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/102200 
3. Cześć III. 16.10.2018 – 23.12.2018 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/1044590 
4. Część IV. Uzupełninia z lat 2007-2013 oraz zdjęcia od 17.04.2019- 
    01.11.2019 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/116550 
5. Część V. Zdjęcia od 25.12.209 do 10.06.2020 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/131177.  
6. Część VI. Zdjęcia od 22.10.2020 do 01.11.2021   
    www.mbc.malopolska.pl/publication/134872 
 

A.III.9. Krakowskie i podkrakowskie jeziora, stawy, rozlewiska  
i mokradła 

 
1.  Część I.  

Dawna plaża pod Wawelem, Planty, Bronowice Wielkie, Czarna Wieś, 
     Błonia, Zwierzyniec, Mydlniki i Kryspinów, Zakrzówek, Ludwinów, 
     pogranicze Pychowic i Bodzowa, pychowickie łąki, Przegorzały  
     i Bielany, posolvay’owskie stawy w Borku Fałęckim, okolice Bonarki,  
     kamieniołom Libana, teren KL Płaszów, Bagry, nabrzeże Wisły  
     w Rybitwach i Płaszowie, Dąbie, łąki mogilskie, Bieńczyce i Olsza. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/74564 
2.   Część II. 
     Parki: w Nowym i Starym Prokocimiu, Wola Duchacka, Piaski Wielkie, 
     Rżąka, Krzyszkowice, Rajsko, Kosocice, Barycz i Wieliczka. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/74567 
 
A.III.10. Liczne albumy o Krakowie i jego okolicach opublikowane  

na mojej stronie serwisu społecznościowego Facebook:  
http://pl-pl.facebook.com/people/Leszek-Grabowski/100000321665908 
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B. Opracowania dotyczące Ziemi Gdowskiej 
 

B.I. Sagi i historie rodzinne 
 

1. Saga rodu Grabowskich z Bilczyc i Liplasa koło Gdowa. Edycja XVIII 
    uzup. 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/8610  
2. Saga rodu Chanków i Kędrynów z Podolan i okolic Gdowa. Edycja VI 
    uzup. 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/10372 
3. Szkic do historii badań nad drzewem genealogicznym rodu Chanków 
    z Podolan i okolic Gdowa. 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/14677 
4. Notka o rodach: Kaletów – „Wójcioków”, Augustynków – „Frysiów”  
    i Mrozowskich z Bilczyc koło Gdowa. Edycja X uzup. 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/13924 
 

B.II. Albumy o Ziemi Gdowskiej 
 

B.II.1. Gdów i jego okolice – odchodzący świat 
      
 1. Część I.  Gdów, Bilczyce, Liplas, Podolany, Wola Zręczycka, 
      Jaroszówka, Lipnica Murowana. Edycja II. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/15443 
 2. Część II. Gdów, Przebieczany, Marszowice, Jaroszówka, Kobylec,  
      Klęczana, Wola Zręczycka. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/15730  
 3.    Część III. Wiatowice, Niegowić, Marszowice, Bilczyce, Gdów, Grzybowa, 
      Zręczyce, Wola Zręczycka, Klęczana, Łapanów, Szlak Papieski - 
      odcinek od Klęczany do Łapanowa. Edycja II. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/15731 

 4. Część IV. Bilczyce, Gdów, Podolany, Wola Zręczycka i Zręczyce.  
      Edycja II. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/17022 
 5.  Część V. Bilczyce, Liplas, Niegowić, Gdów i Grzybowa. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/17844 
 6. Część VI.  Zagórzany,  Gdów,  Podolany,  Jaroszówka,  Wieniec, 
      Nieznanowice, Marszowice, Bilczyce i Łazany.  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/21257 
 7.   Część VII. Lednica Górna, Trąbki, Łazany Bilczyce, Gdów, Marszowice,  
      Wola Zręczycka i Zagórzany. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/24065 

 8. Część VIII. Łazany, Gdów, Niegowić, Krakuszowice, Grodkowice, 
      Klęczana, Kobylec i Łapanów 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/56963 
 9.  Część IX. Nieznanowice, Pierzchów, Cichawa. Szlak Papieski – odcinek 
      od Niegowici do granic Klęczany. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/58646 
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10.  Część X.  Łazany, Bilczyce,  Gdów,  Pierzchów,  Niegowić i Wiatowice. 
       Edycja II.   
       www.mbc.malopolska.pl/publication/61319 
11.  Część XI. Jawczyce, Liplas, Gdów, Wola Zręczycka, Kobylec; wybrane 
       archiwalia. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/77982 
12.  Część XII. Gdów, Marszowice, Jaroszówka, Kobylec; kilka wyburzonych 
       już chałup z Gdowa, Marszowic i Kobylca. Edycja II. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/85467 
13. Część XIII. Rekonesans po Gdowie a.d. 2015, Bilczyce, Jawczyce,  
       Podolany, Wola Zręczycka, Marszowice. Edycja IV. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/94401 
14. Część XIV. Muzeum Dwór Feillów w Woli Zręczyckiej koło Gdowa,  
       jego historia, otoczenie i okolica. Zagórzany. Edycja II. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/98706 
15.  Część XV. Podolany i ich otoczenie. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/119043 
 

C. Budownictwo ludowe, małomiasteczkowe i dworskie oraz 
kapliczki i inne pamiątki Ziemi Krakowskiej 

 
  1.   Część I. Gdów. Edycja III. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/94399 
  2.  Część II. Bilczyce, Jawczyce, Grzybowa, Łazany, Zręczyce, Wola 
        Zręczycka,  Edycja II. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/94400 
  3.   Część III. Dobczyce i ich okolice. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/99109 
  4.   Część IV. Bochnia i jej okolice. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/102150 
  5.   Część V. Lanckorona i jej okolice: Izdebnik i Krzywaczka. Ed. II. 
           www.mbc.malopolska.pl/publication/113133 
  6.   Część VI. Orawski Park Etnograficzny w Zubrzycy Górnej. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/114434 
  7.   Część VII. Nadwiślański Park Etnograficzny w Wygiełzowie. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/114435 
  8.   Część VIII. Lipnica Murowana, Lipnica Dolna i Górna. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/115508 
  9.   Część IX. Łapanów i jego okolice. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/119042 
 10.   Część X. Ojców. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/131155 
 11.   Część XI. Niegowić i jej okolica: Liplas, Wiatowice, Krakuszowice, Cichawa,  
          Grodkowice, Pierzchów, Nieznanowice i Marszowice. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/131156 
 
 



 344 

 12. Część XII. Obrzeże i okolice Wieliczki. Kraków  Bieżanów,   
        Czarnochowice, Śledziejowice, Kokotów, Zabawa, Lednica Górna, 
        Szczygłów, Zabłocie Surówki, Przebieczany, Biskupice, Trąbki,  
        Rożnowa, Pawlikowice 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/138492 
 13.   Część XIII. Wielickie Krzyszkowice. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/138493 
 

D. Opracowania dotyczące Ziemi Krakowskiej. 
   

D.I. Dawny świat okolic Krakowa 
 

1.  Część I. Dobczyce i Dziekanowice. Edycja II. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/19619 
2.  Część II. Wieliczka i Rożnowa. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/19620 
3. Część III. Wieliczka i jej okolice (c.d.). Wieliczka, Czarnochowice, 
     Lednica Górna, Przebieczany, Biskupice, Szczygłów, Surówki –  
     Zabłocie.  
     www.mbc.malopolska.pl/publication/21938 
4.  Część IV. Wieliczka i jej okolice (cd). Wieliczka, Krzyszkowice, Lednica 
     Górna, Czarnochowice i Śledziejowice. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/56793  
5.  Część V. Łapanów i jego okolice. Łapanów, Kobylec, Jaroszówka, Szlak 
     Papieski – odcinek od Łapanowa do Kobylca. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/56794 
6.   Część VI. Dobczyce i ich okolice (c.d.). Dobczyce i Kornatka. Edycja II. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/57409 

7.   Część VII. Mozaika podkrakowska. Edycja III. 
      Puszcza Niepołomicka i jej okolice, Brzesko Nowe, Pleszów, Kościelniki  
      i Górka Kościelnicka, Zielonki, Korzkiew i ich okolice, Rudawa i jej 
      okolice, Wola Zręczycka i Zagórzany, wokół Dobczyc i Podchybie koło 
      Lanckorony. Dodatek – Podkarpacie, okolice Rzeszowa: Świlcza, 
      Mrowla i Bratkowice.      
      www.mbc.malopolska.pl/publication/59373 
 8. Część VIII. Bochnia i jej okolice. Ziemia Tarnowska. Bochnia, 
      Łapczyca, Lipnica Murowana, Jasień Brzeski, Tarnów i Ładna. 
      Cmentarze wojenne o okresu I-ej wojny światowej z okolic Tarnowa. 
      Edycja IV. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/59639  
 9. Część IX. Wieliczka i jej okolice (c.d.). Wokół centrum Wieliczki,  
      Krzyszkowice oraz panoramy z Chabrowego Wzgórza, Śledziejowice  
      i Kokotów. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/62561  
10.  Część X. Wieliczka i jej okolice (c.d.). Lednica Górna, wokół centrum 
       Wieliczki, Krzyszkowice oraz panoramy z Chabrowego Wzgórza, 
       krajobrazy wokół Baryczy. Edycja II. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/69387 
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11.   Część XI. Bochnia i jej okolice (c.d.). Bochnia i Łapczyca. Edycja II. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/70813 
12.  Część XII. Wieliczka i jej okolice (c.d.). Rekonesans wokół wzgórza 
       Pod Baranem. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/71484 
13.  Część XIII. Wieliczka i jej okolice (c.d.). Migawki z Wieliczki. Jeszcze 
       jeden spacer po dawnych Krzyszkowicach. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/724743 
14. Część XIV. Wieliczka i jej okolice c.d. Galicyjskiej Wieliczki ciąg 
       dalszy, Wzgórze Kaim. Edycja II. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/76407 
15. Część  XV.  Migawki z trasy:  Staniątki, Niepołomice, Wola 
       Batorska, Uście Solne, Szczurowa, Żabno, Ujście Jezuickie, 
       Opatowiec, Gręboszów. Cmentarze wojenne i pomniki z okresu I-ej 
       wojny światowej (c.d.): Wola Batorska - Sitowiec, Biskupice 
       Radłowskie, Otfinów, Ujście Jezuickie, Gręboszów. Okolice Brzeska  
       i Tarnowa – uzupełnienia. Edycja II. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/77197 
 16. Część XVI. Wieliczka (c.d.) i kalejdoskop podkrakowski. Wielickich 
        widoków ciąg dalszy, Krzyszkowice, Bilczyce, Staniątki, Niepołomice,  
        Podłęże, Zakrzów, Świątniki Górne, Kryspinów, Aleksandrowice  
        i Kleszczów. Edycja II.  
        www.mbc.malopolska.pl/publication/96911 
  17. Część XVII. Cholerzyn, Liszki, Kaszów, Nowa Wieś Szlachecka, 
        Rybna, Przeginia Duchowna, Brodła, Babice, Wygiełzów, 
        Marcyporęba, Jawiszowice, Gdów, Marszowice, Podolany, 
        Wola Zręczycka, Zagórzany, Kobylec, Lipnica Górna. Edycja II. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/115523 
  18. Część XVIII. Wieliczka, Gdów, Wola Zręczycka, Zagórzany, Kobylec,  
        Piekary i Tyniec, Liszki, Mników i Wyciąże. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/131260 
  19. Część XIX. Bronowice Małe i Wielkie, Mydlniki, Kobylany, Balice,  
        Aleksandrowice, Morawica, Olszanica, Chełm, Kryspinów, Cholerzyn, 
        Kaszów, Mników, Czernichów, Jeziorzany, Piekary, Tyniec, Skawina, 
        Radziszów, Biertowice, Kalwaria Zebrzydowska, Bugaj, Świątniki,  
        Iwanowice, Uście Solne, Niedary, Świniary, Targoszów, Zawoja, 
        Czaniec, Roczyny, Rzyki, Brzeźnica. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/131261 
   20. Część XX. Gdów, Podolany, Marszowice, Wola Zręczycka,  
        Zagórzany, Szarów, Wieliczka 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/132352 
   21. Część XXI. Modlnica, Dębnik, Czatkowice, Tenczynek, Szczyglice, 
        Balice, Aleksandrowice, Morawica, Cholerzyn, Liszki, Kaszów, 
        Mników, Nowa Wieś Szlachecka, Czernichów, Skawina, Jurczyce, 
        Krzęcin, Radziszów, Wola Radziszowska, Głogoczów, Krzyszkowice, 
        Świątniki Górne, Krzywaczka, Biertowice, Sułkowice, Lubień, Pcim, 
        Dobczyce, Lanckorona. Fotografie Przemysława Wesołowskiego. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/132353 
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    22. Część XXII. Wokół Wieliczki, Łazany, Jawczyce, Bilczyce, Liplas,  
          Gdów, Marszowice, Wola Zręczycka i Zagórzany, Niżowa, Hucisko, 
          Wiśniowa, Raciechowice, Kasinka Mała, Makocice, Karniowice,  
          na Roztoczu.  
          Zdjęcia autora oraz uzupełniająco: Benedykta Dzięcielskiego, 
          Justyny Cwajnej, Karola Grabowskiego, Ewy Skoplak i Łukasza 
          Opałka. 
           www.mbc.malopolska.pl/publication/140511 
 

E. Przydrożne zabytki sztuki sakralnej z rejonów:  
Krakowa, jego okolic i Ziemi Krakowskiej 

 
E.I. Zabytkowe figury, kapliczki i krzyże przydrożne z rejonu 

     Krakowa i jego okolic. 
 
1.   Część I. Dawne przedmieścia Krakowa i podkrakowskie wsie. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/21231 
2.   Część II. Centrum Krakowa w obrębie dawnego rdzenia austriackiej 
      twierdzy. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/21258 
3.   Część III. Ziemia Krakowska. Wieliczka, Gdów, Dobczyce i ich okolice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/21259 

4.   Część IV. Centrum Krakowa w obrębie dawnego rdzenia austriackiej 
      twierdzy – uzupełnienia. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/74586 
5.   Część V. Ziemia Krakowska cd.  
     Wieliczka i jej okolice, Trąbki, Łazany, Gdów i jego okolice, Szlak 
     Papieski: Niegowić – Marszowice – Klęczana - Kobylec - Łapanów, 
     Łapanów i jego okolice, Niepołomice i ich okolice, Dołęga koło 
     Szczurowej, Kościelniki, Bochnia i jej okolice, Dębno Tarnowskie, 
     Żabno i jego okolice, Wola Pogórska. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/77198 
 

F. Opracowania dotyczące Podkarpacia 
 

F.1. Zarys dziejów rodzin Lubasów i Kokoszków ze Świlczy koło Rzeszowa.  
      Uzup. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/131173 

 
F.2. Budownictwo ludowe, małomiasteczkowe i dworskie oraz 

umykające krajobrazy Podkarpacia 
 

1. Część I. Świlcza i jej okolice: Rudna Wielka i Rudna Mała, Mrowla,  
     Trzciana i Bratkowice. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/131171 
2.  Część II. Tyczyn i Budziwój. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/131172 
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F. Artykuły, audycje radiowe oraz telewizyjne 
 

Głos Wielicki (www.wielicki.glos24.pl) 
 
 1.  Nr 1 (styczeń 2009) – „Odchodzący świat”. 
 2.  Nr 2 (luty 2009) – „Negatyw na szklanej płytce”. 
 3.  Nr 10 (październik 2009) – „Zapomniany mieszkaniec Bilczyc”;  
      o Franciszku Augustynku – „Antonim Wichurze” - w setną rocznicę 
      jego narodzin. 
 4.  Nr 12 (grudzień 2009) – „Bilczyce z lat mego dzieciństwa” 
 5. Nr 1 (styczeń 2010) – „Bajeczna chałupa mojej babki z Bilczyc”.  
      Część 1. 
 6.  Nr 2 (luty 2010) – „Bajeczna chałupa mojej babki z Bilczyc”.  
      Część 2. 
 7. Nr 3 (marzec 2010) – „Bajeczna chałupa mojej babki z Bilczyc”. 
      Część 3. 
 8.  Nr 4 (kwiecień 2010) – „Gdów z lat mojego dzieciństwa - początku lat 
      60-tych XX-go wieku”. Część 1. 
 9. Nr 5 (maj 2010) – „Gdów z lat mojego dzieciństwa - początku lat 
      60-tych XX-go wieku”. Część 2. 
10.  Nr 6 (czerwiec 2010)– „Tradycja nazw i przezwisk z dawnych Bilczyc”. 
       Część 1. 
11.  Nr 7 (lipiec  2010) – „Tradycja  nazw i przezwisk z dawnych  Bilczyc”. 
       Część 2”. 
12.  Nr 8 (sierpień 2010) – „Moja prababka „Magdusia”. Część 1. 
13.  Nr 10 (październik 2010) – „Moja prababka „Magdusia”. Część 2. 
14.  Nr 1 (styczeń 2011). „Wspomnienie Marcina Ciężarka”. 
15. Nr 2 (luty 2011). „Jan Kaczmarczyk – zapomniana ofiara zbrodni 
       katyńskiej”. 
16.  Nr 3 (marzec 2012). „Moja Babcia Bogdzina”. 
17.  Nr 9 (wrzesień 2012). „Z dziejów dworu w Bilczycach”. 
 

Wiadomości (10.2011) 
www.wiadomosci.krakow.pl 

 
O mnie. Barbara Bączek. „Dokumentalista z sercem” 

 
Dziennik Polski (19-20.01.2013) 

 
O mnie. Paulina Polak. „Fotografuje taki Kraków, który powoli przechodzi 
do przeszłości”.   

http://www.dziennikpolski24.pl/artykul/3214128,fotografuje-krakow-
ktory-powoli-odchodzi-do-przeszlosci,id,t.html 
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Gazeta Gdowianin 
 

Artykuły i notki na temat Ziemi Gdowskiej, publikowane na internetowej 
stronie w/w gazety – www.gazetagdowianin.pl, w tym wywiad sprzed wielu 
lat, udzielony Panu Marcinowi Chytkowskiemu z Fundacji Stryszowianin, 
opublikowany w internetowej wersji Gazety Gdowianin   
w październiku roku 2020. 

https://www.gazetagdowianin.pl/wiadomosci-z-gminy-gdow/wywiad-z-
leszkiem-grabowskim/ 

 
Krowoderska.pl 

 
Wywiad ze mną Andrzeja Śledzia: „Coś było piękne powinno trwać”, z dnia 
14.01.2016 – www.krowoderska.pl 
krowoderska.pl/cos-co-bylo-piekne-powinno-trwac/ 
 

Dziennik Polski i Dziennik Polski 24 z dnia 29.01.2018 
 

Artykuł Małgorzaty Mrowiec z moimi sugestiami i zdjęciami: „Kraków pilnie 
potrzebuje skansenu! To ostatni moment na ratowanie ginącej dawnej 
zabudowy” 

http://www.dziennikpolski24.pl/region/kronika-krakowska/a/krakow-
pilnie-potrzebuje-skansenu-to-ostatni-moment-na-ratowanie-ginacej-

dawnej-zabudowy,12887902/?utm_source=social-media-
facebook&utm_medium=przycisk-gora 

 
Dziennik Polski 24 z dnia 14.03.2018. 

Artykuł Małgorzaty Mrowiec, ilustrowany moimi zdjęciami: „Piękne stare 
chałupy znikają z krajobrazu Krakowa. Ktoś zadba o stworzenie skansenu?” 

http://www.dziennikpolski24.pl/region/wiadomosci-krakow/a/piekne-
stare-chalupy-znikaja-z-krajobrazu-krakowa-ktos-zadba-o-stworzenie-

skansenu,13005674/ 
 

Polskie Radio Kraków 
 

Rozmowa z red. Grzegorzem Krzywakiem o dawnych kąpieliskach  
w Krakowie (28.06.2017) 
http://www.radiokrakow.pl/wiadomosci/krakow/kapielsko-na-zakrzowku-

darmowe-dla-posiadaczy-krakowskiej-karty-miejskiej/ 
 

Polskie Radio Kraków 
 
Moje opowieści o krakowskim Piasku w rozmowie z red. Marzeną Florkowską 
(05.02-09.02.2018) w programie Pod Lupą 
http://www.radiokrakow.pl/audycje/pod-lupa/pod-lupa-na-krakowskim-

piasku/ 
 
 



 349 

Polskie Radio Kraków 
 

Reportaż Grzegorza Krzywaka o fontannach krakowskich – tych dawnych  
i tych współczesnych (27.02.2018) 

http://www.radiokrakow.pl/wiadomosci/krakow/gdzie-sie-podzialy-
krakowskie-fontanny/ 

 

Rajski Piasek – spotkanie w Artotece WBP w Krakowie w dniu 
06.03.2018 

 

 
 

Relacja na żywo w Youtube 
https://www.youtube.com/watch?v=rG1kpe-cepM&feature=share 

 
Polskie Radio Kraków – reportaż Magdaleny Zbylut z dnia 

28.06.2018.  
„Czy powstanie krakowski skansen – pomysł wraca po raz trzeci”. 
http://www.radiokrakow.pl/wiadomosci/krakow/czy-powstanie-krakowski-

skansen-pomysl-wraca-po-raz-trzeci-zdjecia/ 
 

TVP Kraków – Kronika Krakowska z dnia 08.07.2008 

Reportaż Moniki Dziury: CZY W KRAKOWIE POWSTANIE SKANSEN? TO 
OSTATNIA SZANSA NA RATUNEK DLA STARYCH CHAŁUP. 

http://krakow.tvp.pl/37999421/czy-w-krakowie-powstanie-skansen-to-
ostatnia-szansa-na-ratunek-dla-starych-chalup 
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Dziennik Polski z dnia 17.09.2018 
Artykuł Magdaleny Mrowiec (z moimi zdjęciami w wersji internetowej) 

Skansen: chałupy, karczma, krowy…. 
https://dziennikpolski24.pl/skansen-chalupy-karczma-krowy-nowe-

muzeum-mogloby-powstac-w-nowej-hucie-za-dwa-lata/ar/13498315 
 

Radio Kraków – „Urok starych chałup” - reportaż Marzeny 
Florkowskiej w programie Pod Lupą w dniu 06.05.2019 
http://www.radiokrakow.pl/audycje/pod-lupa/urok-starych-

chalup/?fbclid=IwAR1Tdcd8v83PGNOJU8I7vlQyVonK-
ZodQc18o8CFZXXq0Lk1YsprHGDeYds/ 

 
Reportaż Moniki Dziury z Kroniki Krakowskiej w TVP 3  

z dnia 11.11.2019 
„Krakowski skansen powstanie w Nowej Hucie” 

https://krakow.tvp.pl/45289207/krakowski-skansen-powstanie-w-nowej-
hucie?fbclid=IwAR0n9XtOmfXwjGouGJRQPpoZDdC65FmzZMMkFRVYCOaYc

kpxEzRhC16MBok 
 

Artykuł Małgorzaty Mrowiec z moimi zdjęciami i tekstem  
w Dzienniku Polskim: „Na tropie Krakowa, którego już…. nie ma. 
Zobacz, jak zmienił się krajobraz miasta w zaledwie kilkadziesiąt 

lat”.  
https://dziennikpolski24.pl/na-tropie-krakowa-ktorego-juz-nie-ma-

zobacz-jak-zmienil-sie-krajobraz-miasta-w-zaledwie-kilkadziesiat-lat-
zdjecia/ar/c15-14849361?fbclid=IwAR38luUMHWDjA8AQFWfWRx-

1PbVPDJFzChw_0NAN1X53Glxfegtcyk6Vjr0 
 

O fontannie prof. Zina w Radio Eska 
 

https://www.eska.pl/krakow/koniec-poniewierki-fontanny-zina-zabytek-
stanal-w-parku-jerzmanowskich-aa-MFY1-ZadL-

a1qq.html?fbclid=IwAR1a4g-
8Srf8xLB_PiOaJJsfVhD694lf3eTCDwE43yDiCz-ONP5dXlA7VEk 

 

O dramatycznej zabudowie Półwsia Zwierzynieckiego 
Kronika Krakowska z dnia 01.06.2020 

 
https://www.facebook.com/tvp3krakow/videos/689062808542333/UzpfST

EwMDAwMDMyMTY2NTkwODozMTc5NjY0NjgyMDU0MjIz/ 
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„Spacer po Garbarach”. Moje opowieści o Piasku sprzed 60 lat – 
pięcioczęściowy film, który powstał na zamówienie Muzeum 

Krakowa w ramach projektu realizowanego przez Dom 
Zwierzyniecki: „Zwierzyniec zaprasza Garbary”.  

Część I.  
https://www.facebook.com/watch/?v=294634634941344 

Część II 
https://www.facebook.com/watch/?v=350540442612113 

 Część III 
https://www.facebook.com/watch/?v=791311341611557  

Część IV 
https://www.facebook.com/watch/?v=988264891624351 

Część V 
https://www.facebook.com/watch/?v=3116460041801936 

 
„Coraz bliżej skansenu” reportaż Moniki Dziury w Kronice 
Krakowskiej na antenie TVP 3 Kraków w dniu 01.09.2020 

https://krakow.tvp.pl/49665568/coraz-blizej-powstania-skansenu-w-
krakowie?fbclid=IwAR0jE0W0GHAy8uUZYI8DTkc1BweyL1veZlMJzyQVZjCB

sVbjtr1mIyDRKmg  
 

„Przedświąteczny Kraków”, rozmowa z redaktor Marzeną 
Florkowską z Radio Kraków o realiach Piasku z lat 60.  

Audycja Przed Hejnałem z dnia 21.12.2020. 
https://www.radiokrakow.pl/audycje/przy-okazji/przedswiateczny-

krakow/ 
 

„Co stanie w krakowskim skansenie?” – reportaż red. Moniki 
Dziury w Kronice Krakowskiej w TVP 3 Kraków w dniu 22.03.2021 

https://krakow.tvp.pl/52916082/co-stanie-w-krakowskim-
skansenie?fbclid=IwAR2y6YI504NHblMXpOXxscGKQ3NQNmkBxXZPHGD_A

YHBQrSwm8dyWhcudV8 
 

„Trwa rewitalizacja Parku Jordana w Krakowie – reportaż red. 
Moniki Dziury w Kronice Krakowskiej w dniu 10.04.2021,  
gdzie wyrażam swoje zdanie na temat przyszłości Jordanówki 

https://krakow.tvp.pl/53243325/trwa-rewitalizacja-parku-jordana-w-
krakowie?fbclid=IwAR3csSwGbxOFoLumuP-

y2jlGis5rHV_6OSHllVWl2oyKUiALZzbXLvMVM4g 
 

Wspomnienie Bagrów Ludwinowskich w rozmowie  
z Jakubem Kusym na antenie Radio Eska (15.11.2021) 

https://www.eska.pl/krakow/zzm-sprzata-bagry-ludwinowskie-co-czeka-
ten-urokliwy-zakatek-aa-515R-7dSL-HdZQ.html 

 
Kronika Krakowska z dnia 04.12.2021 - reportaż red. Moniki 

Dziury o przyszłości „okrąglaka” w Parku Jordana 
krakow.tvp.pl/57280771/nie-chca-muzeum-sportu-w-jordanowce 
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Przyznane wyróżnienia 
 

2017.  Medal 650-lecia Prokocimia przyznany przez Komitet Organizacyjny  
           Obchodów 650-lecia Prokocimia  
2018. Odznaka Honoris Gratia przyznana przez Prezydenta Jacka 
           Majchrowskiego za pracę społeczną na rzecz Krakowa 
2019.  Wyróżnienie w ramach Nagrody Województwa Małopolskiego im. 
           Mariana Korneckiego "za wybitne osiągnięcia w dziedzinie ochrony  
           i opieki nad zabytkami architektury drewnianej Małopolski w roku 
           2019” 
2020.    Powołanie przez Prezydenta miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego 
           na członka Rady Konsultacyjnej d.s. Parku Edukacyjnego Branice 

 
 


